
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

Rusza tramwaj  
na Piecki-Migowo

Kończy się budowa linii 
tramwajowej, łączącej 
Śródmieście Gdańska 
z dzielnicą Piecki-Migowo. 
Tramwaje pojadą nową trasą 
jeszcze w tym miesiącu.

 s. 3

Budżet Obywatelski  
– ty decydujesz!

Gdańszczanie po raz trzeci 
będą mogli oddać swój głos 
na projekty zgłoszone do 
budżetu obywatelskiego. 
Do rozdysponowania jest 11 
milionów złotych.

 s. 5

Jak „w realu”,  
to tylko w Gdańsku

Już po raz szósty odbędzie się 
w naszym mieście konferencja 
Blog Forum. Internetowi 
twórcy spotkają się w ECS, by 
dyskutować, inspirować się 
i uczyć.

 s. 10

Kreatywne  
Dolne Miasto

Zrewitalizowane Dolne Miasto 
staje się nową kolebką dla 
branży kreatywnej. Ruszyła 
budowa kolejnych budynków 
centrum aktywności dla firm.

 s. 11

We wrześniu rozpoczyna się nowy rok szkolny, w którym do gdańskich szkół pójdzie pięćdziesiąt cztery tysiące 
dzieci i młodzieży. W klasach pierwszych naukę rozpocznie ponad cztery tysiące sześciolatków.

Miejska Inauguracja Roku Szkol-
nego odbędzie się pierwszego 
września w Szkole Podstawowej 
nr 11 w Gdańsku Stogach. Weź-
mie w niej udział minister sportu 
Adam Korol, który zainauguruje 
programu „Stop zwolnieniom 
z WF”.

Rozpoczyna się nowy rok szkolny

W bieżącym roku otwartych 
zostanie łącznie aż trzynaście no-
wych boisk przyszkolnych (zbudo-
wanych i zmodernizowanych przez 
Miasto). Z czego siedem w ciągu 
najbliższych tygodni! Wśród nich 
będzie też siedemdziesiąte boisko, 
które powstało w Gdańsku w ostat-

nich latach. Żadne inne miasto 
w naszym kraju nie może się po-
chwalić takim wynikiem.

Do końca tego roku powstaną 
też dwa nowe żłobki w południo-
wych dzielnicach miasta, czyli 
tam, gdzie ich najbardziej bra-
kuje. Placówki powstaną przy ul. 

Rogalińskiej i Olsztyńskiej. Zosta-
ną wybudowane nakładem blisko 
ośmiu i pół miliona złotych w no-
woczesnej, szybkiej i efektywnej 
technice modułowej. W nowych 
żłobkach znajdzie się miej-
sce dla prawie 200 dzieci!   (DW)
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Rusza tramwaj na Piecki-Migowo
4,5 kilometra podwójnych torów, 8 przystanków – w tym pierwszy w Gdańsku PAT 
– wspólny peron autobusowo tramwajowy, a do tego m.in. przebudowa pętli Siedlce, 
skrzyżowania ulic Piekarniczej i Rakoczego i budowa estakady łączącej linię tramwajową 
z przystankiem Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – to efekt trwającej 21 miesięcy 
i kosztującej 226 milionów złotych inwestycji realizowanej przez spółkę Gdańskie 
Inwestycje Komunalne. Planowany termin zakończenia budowy to 30 września.

Nowa linia tramwajowa, łącząca 
Śródmieście Gdańska z dzielnicą 
Piecki-Migowo, to inwestycja re-
alizowana w ramach Gdańskiego 
Projektu Komunikacji Miejskiej 
etapu – III B. Linia przebiega od 
Pętli Siedlce wzdłuż ul. Kartuskiej 
przez ul. Nowolipie, ul. Rakoczego 
aż do przystanku Brętowo Pomor-
skiej Kolei Metropolitalnej, gdzie 
po raz pierwszy w Polsce zastoso-
wano rozwiązanie umożliwiające 
przesiadkę z tramwaju do pociągu 
na tym samym peronie. Obejmuje 
także odgałęzienia od ul. Rakocze-
go do ul. Bulońskiej. 

Przypomnijmy: budowa ko-
lejnej już nowej linii tramwajo-
wej w Gdańsku trwała od jesieni 
2013 roku (umowę z wykonawcą 
– konsorcjum firm MTM Gdynia 
oraz Rajbud Tczew podpisano 12 
listopada). Inwestycję podzielono 
na dwa zadania – budowę odcin-
ka od Pętli Siedlce do przystanku 
PKM Brętowo, oraz budowę odnogi 
w ulicy Bulońskiej. Całkowity koszt 
tej inwestycji to prawie 226 mln zł, 

z czego 122 mln zł to dofinan-
sowanie z UE w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko.

Najłatwiej dostrzegalną czę-
ścią inwestycji jest zdecydowanie 
linia tramwajowa, ale zakres prac 
obejmował dużo więcej zadań. 
W ramach projektu całkowicie 
przebudowano skrzyżowanie ulic 
Piekarniczej i Rakoczego. Pętla 
Siedlce zmieniła się w węzeł in-
tegracyjny, uwzględniający ruch 
tramwajowy, autobusowy, pieszy 
i rowerowy, a wzdłuż ul. Nowoli-
pie-Rakoczego pojawiła się droga 
rowerowa. Inwestycja obejmowa-
ła też budowę obiektów inżynier-
skich, w tym murów oporowych, 
estakad, przepustów, oraz przebu-
dowę sieci wodociągowych i ka-
nalizacyjnych w ulicach Kartuska, 
Schuberta, Nowolipie i Rakoczego.

Zakończenie robót planowano 
na 30 września. Ale ostatni mie-
siąc realizacji inwestycji to przede 
wszystkim prace wykończeniowe 
i porządkowe, w związku z tym 

tramwaje prawdopodobnie ruszą 
na trasy nieco wcześniej.

– Nowa linia nie tylko pozwala 
tysiącom mieszkańców dzielnicy 
Piecki-Migowo i okolicznych osie-
dli korzystać z ekologicznego i no-
woczesnego transportu publiczne-
go. To także spoiwo łączące różne 
środki transportu publicznego: 
komunikację tramwajową, autobu-
sową i szybką kolej metropolitalną 
z węzłami przesiadkowymi typu 
Park & Ride dla kierowców i rowe-
rzystów. To kolejna już rewolucja 
systemu komunikacji miejskiej 
w naszym mieście. I wcale nie ostat-
nia, bo już mocno myślimy o ko-
lejnych etapach: tramwaju wzdłuż 
Nowej Bulońskiej i Jabłoniowej, 
a także o linii wzdłuż Nowej Poli-
technicznej – podkreśla prezydent 
Gdańska Paweł Adamowicz. (MP)

Tramwaje PESA Jazz Duo są w ca-
łości niskopodłogowe i wyposa-
żone m.in. w klimatyzację, mo-
nitoring wewnętrzny oraz system 
informacji pasażerskiej. Każdy 
pojazd jest przygotowany do prze-
wozu osób z niepełnosprawnością 
ruchową, osób niewidomych i nie-
dowidzących. Wszystkie przyciski 
zostały opisane w języku Brail-
le`a. Każdy pojazd ma też system 
komunikacji głosowej. Pojazdy 

Jazzowo na Migowo
Nową linię tramwajową obsługiwać będzie pięć 
najnowocześniejszych i najładniejszych w Polsce 
tramwajów PESA Jazz Duo. 

kosztowały 54 mln zł. Zakup był 
współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach reali-
zacji III etapu Gdańskiego Projek-
tu Komunikacji Miejskiej.

Po wprowadzeniu do ruchu 
pięciu nowych tramwajów PESA 
Jazz Duo, flota tramwajowa Zakła-
du Komunikacji Miejskiej w Gdań-
sku liczy 125 pojazdów, z czego 95 
to pojazdy niskopodłogowe lub 
z częścią niskopodłogową. Stano-

wi to 76% całego taboru tramwajo-
wego. Pod tym względem Gdańsk 
jest najlepszy w całej Polsce. Dla 
porównania w Warszawie wskaź-
nik ten wynosi 46%, w Krakowie 
43%, a w Poznaniu 39%.              (MP)

Zmiany 
w komunikacji 
miejskiej
Tramwaje: 
•  trasy linii 10 i 12 zostaną wydłużone od 

pętli Siedlce do dzielnicy Piecki-Migo-
wo (tramwaj linii 10 pojedzie ul. Rako-
czego do przystanku integracyjnego 
„Brętowo PKM”, a tramwaj linii 12 – ul. 
Bulońską do przystanku „Migowo”), 

•  linia 1 (Nowy Port-Chełm Witosa) 
zostanie włączona w linię 10, dzięki 
czemu tramwaje na linii 10 pojadą 
częściej, 

•  tramwaje linii 10 i 12 w godzinach 
szczytu w dni powszednie pojadą co 
10 minut (dotychczas linia funkcjono-
wała co 20 minut przez cały dzień), 
co 30 minut wieczorem i co 20 minut 
w soboty, niedziele i święta, 

•  w godzinach szczytu w dni powsze-
dnie na wspólnym odcinku ze Śród-
mieścia do przystanku „Warneńska” 
w Pieckach-Migowie „dziesiątka” 
i „dwunastka” pojadą średnio co 5 
minut; w związku z zamknięciem Hu-
ciska, ich trasa będzie nadal wiodła 
przez ul. 3 Maja. 

Autobusy:
Trasy części linii zostaną wydłużone, au-
tobusy będą też kursowały częściej: 
•  linie autobusowe 127 i 130: ich trasa 

zostanie wydłużona do przystanku 
PKM Gdańsk Jasień, 

•  linia autobusowa 155: pod koniec roku 
autobusy tej linii dojadą do przystanku 
PKM Gdańsk Jasień, co skomunikuje 
z PKM mieszkańców dzielnic Rębowo, 
Szadółki i Jasień, 

•  linie autobusowe 142 i 183: ich trasą 
przejadą tramwaje linii 10 i 12. W cią-
gu ul. Słowackiego zadania linii 142 
przejmie linia 227 (autobusy tej linii 
pojadą częściej), dojazd do Niedź-
wiednika zapewni wydłużona linia 
184, która przejmie zadanie linii 183.

Więcej na temat kursowania autobusów 
na stronie internetowej http://www.ztm.
gda.pl 

Dojazdy do przystanków PKM  
na obszarze Gdańska:
1. „Wrzeszcz”: 5, 6, 9, 11, 12,  110, 115, 

116, 124, 126, 129, 136, 149, 157, 158, 
162, 164, 168 (nowość), 199, 262, 315, 
N2, N3 

2. „Strzyża”: 5, 6, 9, 11, 12, N4, N13 
3. „Niedźwiednik”: 110, 116, 122, 126, 

136, 157, 227, N3
4. „Brętowo”: 10, 116, 131, 184 (nowość), 

210, 227, 283, N6 
5. „Jasień”: 127, 129, 130, 955 (docelo-

wo 155)
6. „Kiełpinek”: 164
7. „Matarnia”: 126, 157, N3
8. „Port Lotniczy”: 110, 122, 210, N3
9. „Rębiechowo”: -
10. „Osowa”: 169, 210, 269, N1

Dojazd ze Śródmieścia  
do Cm. Łostowickiego:
By dojechać do Cm. Łostowickiego z oko-
lic Śródmieścia, będzie można podjechać 
tramwajami linii 10 i 12 do Siedlec. Tu na-
leży przesiąść się na często kursujące 
autobusy linii 156 i 175 (w szczycie będą 
kursować co ok. 10 minut, poza szczytem 
– co 15).                                              (ZG)

Osiem nowych przystanków tramwajowych powstanie na całej długości 
liczącej 4,5 km linii.

Pesa Jazz Duo – najnowszy pojazd 
we flocie ZKM Gdańsk. 

W drodze na Piecki-Migowo 
tramwaje i autobusy korzystać będą 
ze wspólnych peronów.
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Muzyk był w Polsce w grudniu. Zagrał kon-
cert w łódzkiej Atlas Arenie i już wtedy za-
powiedział, że latem 2015 roku odwiedzi nas 
ponownie. Słowa dotrzymał – w sobotę 8 
sierpnia przyjechał do Gdańska i dał ponad-
dwugodzinny show w Ergo Arenie. Na scenie 
pojawił się z rozbudowanym składem. Towa-
rzyszyły mu m.in. chórek i sekcja dęta: trąbka 
oraz saksofony barytonowy i tenorowy.

Trójmiejski koncert był ostatnim w ra-
mach trasy koncertowej promującej najnow-
szy, dziesiąty już album studyjny Kravitza 
„Strut”. Płyta znalazła się wśród 50 najlep-

Strut Tour Kravitza skończył się w Gdańsku
Lenny Kravitz dał w Ergo Arenie ponaddwugodzinny muzyczny show. Zabrzmiały nieśmiertelne przeboje: 
„American Woman”, „I Belong to You” i „Fly Away”, a także inne dobrze znane utwory w fenomenalnych 
aranżacjach. Publiczność dopisała – na ten koncert fani muzyka przyjechali z całej Polski, a nawet z Niemiec.

szych albumów 2014 roku według magazy-
nu „Rolling Stone”. Utworem „Frankenstein” 
pochodzącym z tego albumu amerykański 
gwiazdor rozpoczął swój występ.

Ale tego wieczoru najwięcej było starych, 
nieśmiertelnych przebojów. Nie mogło za-
braknąć takich utworów, jak „American Wo-
man”, „Believe”, „I Belong to You” czy „Fly 
Away”. Kiedy zabrzmiały dźwięki „Dancing 
Till Dawn”, tłumnie przybyła publiczność 
była już w pełni rozruszana, rytmicznie fa-
lowali nawet ci zebrani na trybunach. Królo-
wały energiczne piosenki, ale w repertuarze 
znalazło się też miejsce na gitarową balladę 
„Sister”.

Jednak największą atrakcją były dobrze 
znane utwory studyjne w rozbudowanych, 
koncertowych aranżacjach. Taki był kilkuna-
stominutowy przebój „Always On the Run” 
czy dwudziestominutowy „Let Love Rule”, 
w których towarzyszący artyście muzycy 
popisywali się swoimi umiejętnościami, za-
chwycając publiczność solówkami na trąbce, 
klawiszach, bębnach i saksofonie.

Nie dało się nie zauważyć wybitnej fre-
kwencji tego wieczoru. Fani artysty przyje-
chali z całej Polski, a nawet z zagranicy.

– Przejechałam 1200 kilometrów, żeby 
tu być. Mieszkam w Niemczech. Przy okazji 
spotkałam się z moją siostrą – świętujemy jej 
nowe mieszkanie – mówi Anna Czempas. – 
Wysłałam jej na urodziny w prezencie nową 
płytę Kravitza, wiedziała też, że w grudniu by-
łam na jego koncercie w Łodzi. Powiedziała 
„8 sierpnia Kravitz jest w Gdańsku – idziemy 
razem”. – I kupiła bilety – dopowiada siostra, 
Małgorzata Kardzis.

Gdańsk i Sopot razem dla tunelu pod Pachołkiem
Prezydenci Gdańska i Sopotu dynamizują prace obu miast nad zleceniem kolejnej dokumentacji umożliwiającej przepro-
wadzenie projektu Nowa Spacerowa z tunelem pod Pachołkiem i Drogą Zieloną. Chodzi o proceduralne przygotowanie 
inwestycji tak, aby móc ubiegać się o dofinansowanie z kasy unijnej.

Gdańsk i Sopot wspólnie opracują dokumen-
ty dotyczące uwarunkowań środowiskowych 
dla inwestycji. Dokumenty są niezbędne do 

Lenny Kravitz przyciągnął Sandrę i Maćka 
Kaczmarków z Warszawy. 

Na koncert Lenny’ego Kravitza ściągnęli 
fani z całej Polski. Tomasz przyjechał z Piły, 
a na koncert zabrał swoją chrześnicę Amelię, 
gdańszczankę. 

Długość projektowanej drogi to 14 km. Sam tunel 
liczyć ma 1,2 km.
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– A ja mam urodziny 10 sierpnia i posta-
nowiłam zrobić sobie prezent – dodaje Mał-
gorzata Borko z Białegostoku.

Anita, Asia i Iza przyjechały na koncert 
z Bydgoszczy. Dla nich, miłośniczek muzy-
ki, to żadna odległość. – Byłyśmy na Stingu 
trzy lata temu, też w Ergo Arenie. Poza tym 
jeździłyśmy na Depeche Mode, U2 i Me-
tallicę. Teraz przyjechałyśmy na Lenny'ego 
Kravitza – mówią.                               (AO)

ewentualnej realizacji inwestycji, niezwykle 
ważnej z perspektywy całej Metropolii Gdań-
skiej. – Nowa Spacerowa wraz z tunelem jest 
oczekiwana przez wielu mieszkańców, bo 
znacznie wpłynie na jakość przemieszcza-
nia się w obrębie Oliwy, Żabianki i Sopotu 
– tłumaczy Paweł Adamowicz, prezydent 
Gdańska. – Realizacja inwestycji jest również 
ważna z perspektywy dbałości o środowisko 
– dodaje.

Dla Sopotu inwestycja jest jedną z kluczo-
wych realizacji tej dekady. – Wyprowadzenie 
ruchu tranzytowego z Sopotu i Oliwy jest jed-
nym z naszych priorytetów – podkreśla Jacek 
Karnowski, prezydent Sopotu.

Wagę nowego układu drogowego znają 
też radni z Oliwy. – Tunel pod Pachołkiem 
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uchroni Oliwę przed głębszą degradacją po-
wodowaną bardzo dużym ruchem samo-
chodowym oraz stworzy nowe możliwości 
wykorzystania potencjału dzielnicy przez 
mieszkańców i turystów – twierdzi Wojciech 
Stybor, Radny Miasta Gdańska.

Dokumentacja środowiskowa kosztować 
ma około 1 mln zł. Oba miasta złożą się po 
połowie na ten cel. Już we wrześniu ruszy 
proces konsultacji z mieszkańcami „pakie-
tu inwestycyjnego dla Gdańska”, w którym 
znajdzie się również sprawa etapowania in-
westycji Nowej Spacerowej z tunelem pod 
Pachołkiem i Droga Zieloną.

Długość drogi to około 14 km – sam tunel 
ok. 1, 2 km. Szacunkowy koszt inwestycji to 
1,98 mld zł (w tym 0,9 mln budowa tunelu).     (ES)
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W dniach 14-27 września gdańszczanie po raz trzeci będą mogli 
oddać swój głos na projekty zgłoszone do budżetu obywatelskiego. 
Do rozdysponowania jest 11 milionów złotych – 8 800 000 zł na 
projekty dzielnicowe i 2 200 0000 zł na projekty ogólnomiejskie. 

Projekty zgłoszone do konsultacji w ramach 
budżetu obywatelskiego gdańszczanie składali 
w czerwcu br. Oprócz projektów ogólnomiej-
skich, które swoim zasięgiem obejmują tere-
ny czy działania dla większej ilości dzielnic, 
każda dzielnica Gdańska otrzymała odrębną 
kwotę do wykorzystania na działania w ramach 
własnej dzielnicy. Propozycje, które zgłasza-
li mieszkańcy dotyczą m.in.: remontów dróg 
i chodników, budowy placów zabaw, terenów 
rekreacyjnych, boisk, działań związanych z ak-
tywnym spędzaniem wolnego czasu. Łącznie 
zgłoszonych zostało 330 projektów, które na-
stępnie zostały przekazane do weryfikacji for-
malno-prawnej. Ostateczna liczba wniosków 
zakwalifikowanych do głosowania przedsta-
wiona będzie stronie miasta: http://www.
gdansk.pl/budzet-obywatelski 

Jeszcze przed głosowaniem, 4 września 
odbędzie się losowanie kolejności wniosków, 
według której będą one ułożone na listach do 
głosowania. Samo głosowanie rozpocznie się 
14 września. Wnioski, które zbiorą największą 
ilość głosów będą zrealizowane w 2016 roku. 

Kto może uczestniczyć w głosowaniu?
Uprawnionymi do wzięcia udziału w kon-

sultacjach społecznych „Budżet Obywatelski 
2016 w Gdańsku” są mieszkańcy Gdańska, któ-
rzy w dniu rozpoczęcia konsultacji (1 czerw-
ca 2015 r.) ukończyli 16 lat i byli zameldowani 
na pobyt stały lub czasowy na terenie Mia-
sta Gdańska lub wpisani do stałego rejestru 
wyborców. 

Jak wygląda głosowanie?
Głosowanie odbywać się będzie w dniach 

14-27 września 2015 r. Rozpocznie się 14 wrze-
śnia 2015 r. o godz. 00:01, a zakończy 27 wrze-
śnia 2015 r. o godz. 23:59. Głosowanie będzie 
wyłącznie elektroniczne. Głosowanie odbywa 
się jednorazowo, nie ma możliwości ponowne-
go dostępu do systemu elektronicznego.

Głosować można będzie także w stacjonar-
nych Punktach Konsultacyjnych, gdzie pomo-
cą posłużą dyżurujący pracownicy. 

W obu przypadkach do systemu elektro-
nicznego muszą być wprowadzone podstawo-
we dane:
•  Imię i nazwisko (w przypadku dwuczłono-

wych nazwisk wpisywane z myślnikiem)
• Numer PESEL

Ile można oddać głosów?
Głosowanie odbywa się jednorazowo na 

wybrane projekty przez Internet albo w wy-
znaczonym Punkcie Konsultacyjnym. Można 
oddać maksymalnie 5 głosów na dowolny pro-
jekt w dowolnej dzielnicy oraz 1 głos na projekt 
ogólnomiejski. Głosami na projekty dzielnico-

Wybierz swoje projekty  
w budżecie obywatelskim

we można dysponować w sposób swobodny 
przyznając np. wszystkie pięć głosów jedne-
mu projektowi jak i po jednym głosie na pięć 
projektów. 

Punkty Konsultacyjne – gdzie i kiedy?

Punkty Konsultacyjne rozmieszczone 
będą na terenie całego Gdańska w taki spo-
sób, aby mieszkańcy każdej dzielnicy mieli 
możliwość oddania głosu. 

Trzy Punkty Konsultacyjne w budynkach  
Urzędu Miejskiego:
• Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1,  

ul. Partyzantów 74
• Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3,  

ul. Nowe Ogrody 8/12
• Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4,  

ul. Wilanowska 2
czynne w:
poniedziałek, wtorek, czwartek w godz. 8.00-16.00
środę w godz. 8.00-17.00
piątek w godz. 8.00-15.00

Pozostałe Punkty Konsultacyjne:
czynne w:
wtorek, środa, czwartek w godz. 14.00-18.30
i w niedzielę w godz. 10.00-15.00. 
• Brzeźno
 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10,  

ul. Krasickiego 10
• Jasień
 Zespół Kształcenia Podstawowego 

i Gimnazjalnego Nr 2, ul. Stolema 59
• Kokoszki
 Pozytywna Szkoła Podstawowa, ul. Azaliowa 18
• Oliwa
 Szkoła Podstawowa 23, ul. Opacka 7
• Orunia - Św. Wojciech – Lipce
 Zespół Kształcenia Podstawowego 

i Gimnazjalnego Nr 5, ul. Małomiejska 8a
• Osowa
 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2,  

ul. Wodnika 57
• Piecki Migowo
 XX Liceum Ogólnokształcące,  

ul. Dobrowolskiego 6
• Przymorze Wielkie
 Galeria Przymorze, ul. Obrońców Wybrzeża 1
• Stogi
 Szkoła Podstawowa 11, ul. Stryjewskiego 28
• Strzyża
 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Wilka 

Krzyżanowskiego 6
• Śródmieście
 Szkoły Ekonomiczno Handlowe,  

ul. Seredyńskiego 1a
• Wrzeszcz Dolny
 Szkoła Podstawowa 52, ul. Kościuszki 111
• Wyspa Sobieszewska
 Zespół Kształcenia Podstawowego 

i Przedszkolnego Nr 1, ul. Tęczowa 6
• Zaspa Rozstaje
 Zespół Kształcenia Podstawowego 

i Gimnazjalnego nr 12, ul. Burzyńskiego 10      (SB)

Wręczenie wyróżnień jest już stałym elementem pro-
gramu festiwalu Solidarity of Arts. W tym roku uroczy-
stość odbyła się w piątek 14 sierpnia w Dworze Artu-
sa. Laureaci Nagrody otrzymali pamiątkowy dyplom 
oraz statuetkę autorstwa gdańskiego rzeźbiarza Jana 
Szczypki.

Mirosław Baka
Urodził się w Ostrowcu Świętokrzyskim w 1963 roku. 
Jest aktorem filmowym i teatralnym, od 1988 roku 
związanym z gdańskim Teatrem Wybrzeże. W 1989 
roku ukończył Wydział Aktorski Państwowej Wyższej 
Szkoły Teatralnej we Wrocławiu. Jeszcze jako student 
zagrał pierwszoplanową rolę w jednym z najbardziej 
znanych na świecie polskich obrazów, „Krótkim filmie 
o zabijaniu” Krzysztofa Kieślowskiego. Największą po-
pularność zdobył dzięki filmom „Reich” (reż. Włady-
sław Pasikowski) oraz „Wyrok na Franciszka Kłosa” (reż. 
Andrzej Wajda), obie produkcje z 2000 roku. Aktor jest 
fundatorem Fundacji „żyć z POMPĄ”, która od 2009 
roku działa na rzecz dzieci leczonych przy pomocy 
pomp medycznych. 

Dorota Kolak 
Aktorka urodzona w Krakowie w rodzinie od co naj-
mniej trzech pokoleń związanej z teatrem. W 1982 roku 
została aktorką Teatru Wybrzeże, gdzie dzięki wybit-
nym kreacjom (zagrała tu ponad 75 ról) i uznaniu pu-
bliczności i krytyki zdobyła pozycję gwiazdy. Na swoim 
koncie ma liczne role w Teatrze Telewizji, filmach oraz 
serialach. Jest laureatką wielu prestiżowych nagród. 
W 2013 roku zagrała doskonałą rolę (matki głównego 
bohatera) w głośnym i nagradzanym nie tylko w Pol-
sce filmie Macieja Pieprzycy pt. „Chce się żyć”. Dorota 
Kolak jest cenionym pedagogiem – prowadzi zajęcia 
na Wydziale Wokalno-Aktorskim Akademii Muzycznej 
w Gdańsku oraz w Gdyńskiej Szkole Filmowej. 

Wojciech Marczewski
Urodził się w Łodzi w 1944 roku. Jest jednym z najwy-
bitniejszych polskich reżyserów i scenarzystów swo-
jego pokolenia, laureatem dziesiątek najważniejszych 
nagród i wyróżnień rodzimego i europejskiego kina. 
W latach 1992-1994 kierownik Wydziału Reżyse-
rii brytyjskiej National Film and Television School, 
współzałożyciel Szkoły Wajdy (dawniej Mistrzowskiej 
Szkoły Reżyserii Filmowej Andrzeja Wajdy).           (MP)

Tegoroczne Neptuny jak Oskary:  
dla aktorów i reżysera
Neptuny to Nagrody Prezydenta Miasta 
Gdańska dla wybitnych polskich i zagra-
nicznych twórców, których działalność 
promuje wartości mające w Gdańsku 
znaczenie szczególne. W tym roku do 
grona laureatów dołączyli: wybitny 
reżyser Wojciech Marczewski oraz akto-
rzy Mirosław Baka i Dorota Kolak. 

Laureaci Nagrody Neptuny 2015: Mirosław Baka, 
Dorota Kolak i Wojciech Marczewski. 
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BETA 
Wiek: ok. 6 lat / wielkość: mała / szczepienia: tak /  
sterylizacja: tak
Na początku lipca znaleziono mnie jadącą bez opiekuna 
tramwajem. Nikt jednak nie zwrócił uwagi, czy już kiedy 
do niego wsiadałam byłam bez opieki. Jazda na „gapę” 
zakończyła się znalezieniem w schroniskowym kojcu. 
Od tamtej pory bezskutecznie oczekuję na pojawienie 
się moich właścicieli. Z każdym dniem mam coraz mniej 
nadziei na to, że cała ta historia zakończy się happy endem. 
Jestem łagodną, spokojną i niekonfliktową dziewczyną, która 
bardziej preferuje kontakt z kobietami. No cóż! Sześć lat to dla 
wielu ludzi już niestety za dużo. Ale ja mam nadzieję, że nie wszyscy 
szukają młodych psiaków i dla mnie również znajdzie się jakiś fajny, nowy dom.

LEA 
Wiek: ok. 3,5 roku / wielkość: średnia / szczepienia: tak /  
sterylizacja: tak 
Szóstego lipca znaleziono mnie w okolicy ul. Spacerowej. 
Byłam przestraszona i zrezygnowana, bo nie rozumiałam 
dlaczego pozostawiono mnie w nieznanym mi zupełnie 
miejscu. Potem jeszcze doszedł do tego stres z powo-
du trafienia do schroniska. Stąd też początkowo miałam 
sporo rezerwy wobec nowych, nieznanych ludzi. Teraz jest 
już znacznie lepiej, ale nadal potrzebuję łagodnego, spo-
kojnego podejścia. Nie żebym miała zaraz się rzucać, ale tak 
wolę i tak jest mi łatwiej się otworzyć na przewodnika. W kojcu 
raczej trzymam się na dystans w stosunku do innych psów i nie 
prowokuję sytuacji konfliktowych. Moje dotychczasowe, raczej trudne ży-
cie pozostawiło rany na mojej psychice, ale myślę, że jeśli w końcu trafię na 
dobrych opiekunów, to świat widziany zza schroniskowych krat odejdzie w za-
pomnienie, a ja będę miała szansę stać się pewnym swojej wartości psiakiem.

MANIUŚ
Wiek: ok. 8 lat / wielkość: mały / szczepienia: tak / 
kastracja: tak
Dziesiątego lipca znaleziono mnie błąkającego się na ul. 
Kilińskiego. Miałem na sobie szelki z przypiętą do nich 
smyczą. Prawdopodobnie na skutek jakiś niefortunnych 
wydarzeń uciekłem opiekunowi i oddaliłem się na taką 
odległość, ze już nie potrafiłem wrócić do niego. Może 
teraz, na tych fotkach ktoś mnie rozpozna i cała historia 
skończy się szczęśliwie i wrócę do swojego domu. Niestety 
nie zostałem oznakowany elektronicznym identyfikatorem, ani 
nie miałem przypiętej adresatki. Dla psa w moim wieku mieszka-
nie tutaj, na wybiegu i w budzie nie jest łatwe. Powinienem mieszkać 
w normalnych warunkach. Jako starszy psiak mający już swoje przyzwyczaje-
nia i większe wymagania powinienem trafić do domu spokojnego, bez małych 
dzieci. Wiem, że psom seniorom dużo trudniej jest „wyrwać” się ze schroniska, 
ale mam nadzieję, że mi się to uda. 

OLI
Wiek: ok. 1,5 roku / wielkość: mały / szczepienia: tak /  
kastracja: tak
W schronisku mieszkam od siódmego lipca. Znaleziono 
mnie błąkającego się w okolicach skrzyżowania ulic: Hal-
lera i Kościuszki. Z racji tego, że zupełnie nie dawałem so-
bie rady w kojcu, zostałem podopiecznym pracowników 
ochrony. To przy ich wydatnej pomocy przestałem się 
chować po kątach i szczerzyć na wszystkich zęby. W ich 
biurze to ja jestem królem, który, żeby sprawdzić kto przy-
chodzi, wskakuje nawet na biurko. To z nimi wychodzę na 
spacery, oczywiście na smyczy, to oni dzielą się ze mną swoimi 
śniadaniami. A z racji tego, że bardzo przywiązuję się do ludzi, to 
nie ma takiej opcji, żeby się mnie pozbyli. Przynajmniej do czasu kiedy nie 
pojawią się ludzie, którzy zechcą dać mi prawdziwy dom. Zdarza mi się czasem 
coś nabroić i napsocić, ale generalnie nikt nie narzeka na moje towarzystwo. 
Nie mogę powiedzieć, żeby było mi źle, ale ja jednak wciąż czekam na tego 
swojego człowieka. Wiele złego spotkało mnie już w życiu i teraz w końcu 
chciałbym zaznać tylko dobrych chwil.

PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Pro-
myk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. 
Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. 
Osoby niepełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą 
przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki

ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

Fot. Mariola Hupert

Kłusownictwo, nielegalny handel, 
wiara w magiczne właściwości 
lecznicze części ciała tygrysa, to 
główne przyczyny katastrofalnego 
spadku liczebności tego gatunku. 
Jego naturalnym, preferowanym 
środowiskiem są syberyjskie lasy 
brzozowe. Tygrys amurski słynie 
z doskonałej umiejętności wyko-
nywania skoków, potrafi też pły-
wać. Poluje na jelenie, dziki, sar-
ny syberyjskie, piżmowce, gorale, 
łosie, małe drapieżniki. Podczas 
jednego posiłku może spożyć do 
40 kg mięsa. Zajmuje rozległe te-
rytoria łowieckie, dziennie może 
pokonywać do 20 km.  

W oliwskim ZOO para tygry-
sów (Magda i Dominik) zamiesz-
kuje leżący nieco na uboczu, 
otoczony starym lasem zaką-
tek. Przybyła do Gdańska w 2006 
roku z ZOO w Aalborgu (Dania) 
w ramach europejskiego progra-
mu hodowlanego EEP. Jak wyglą-
da rozkład dnia kociaków? Każdy 
poranek rozpoczyna gimnastyka. 
Opiekunowie zapewniają swoim 
podopiecznym wszelkie atrak-
cje, umożliwiające tym wielkim 
drapieżnikom ruch. Basen, piłki, 
dynie, chowanie przysmaków to 
tylko niektóre z tych aktywności. 
Składnik diety – to solidny kawał 
wołowiny z kością. Tygrysi, bar-
dzo szorstki, język doskonale so-
bie radzi z oddzielaniem mięsa od 
kości. Posiłki podawane są na roz-
maite sposoby – ukrywanie bądź 
to w podwieszanym worku lub 
w specjalnie skonstruowanej karu-
zeli. Zdobycie pokarmu powinno 
wymagać aktywności, podobnie 

Poczet kotów oliwskich 
– tygrys amurski

Tygrys amurski (Pantera tigris altaica) to wspaniały 
drapieżnik. Niestety jest jednym z najbardziej zagrożonych 
wyginięciem zwierząt na naszej planecie.

jak dzieje się w naturze. Gdy dok-
tor zaleci medykamenty, pan Da-
mian (opiekun tygrysów) przemy-
ca je w klopsach lub stekach. Jak 
na koty przystało Magda i Dominik 
lubią się bawić. Ich ulubionym za-
jęciem jest przerabianie pazurami 
piłek na… durszlaki. Bywało też, 
że posadzone przez pracowników 
drzewka świerkowe były wyrwa-
ne i wrzucane do oczka wodnego. 
Dominik czasem lubi dokuczyć 
Magdzie chwytając ją za ogon, 
ale ta nie pozostaje dłużna i od-
wdzięcza się zazwyczaj solidnym 
klapsem. Pan Damian opowiada, 
że podczas karmienia Dominik 
czeka z cierpliwością na swoją 
porcję, Magda zaś skora jest do 
zaczepek (oczywiście na dystans 
– przez solidny płot). Psocić też 
potrafi, na przykład zaskakuje go-
ści wyskakując z ukrycia prosto na 
szybę ekspozycyjną (na szczęście 
wykonaną ze specjalnego szkła 
kulo- i tygrysoodpornego).   (GN)

Czy wiesz, że…
• Tygrys amurski jest największym 

przedstawicielem rodziny 
kotowatych, samiec może osiągnąć 
wagę nawet 300 kg.

• Każdy tygrys ma inny układ 
pasów na ciele, podobnie jak 
każdy człowiek ma inny wzór linii 
papilarnych.

• Ze 100 000 tygrysów, które żyły 
na wolności pod koniec XIX wieku, 
przetrwało tylko około 5 000, 
w tym zaledwie 400 osobników 
tygrysa amurskiego.

Tygrys Amurski. 
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O tym, w jaki sposób zdobyć wie-
dzę potrzebną do rozwoju biznesu, 
przekonali się uczestnicy pierwszej 
edycji Starter Rocket – stworzonego 
przez STARTER programu akcele-
racyjnego skierowanego do inno-
wacyjnych biznesów o globalnym 
potencjale. W tym roku program 
potrwa 6 miesięcy, a rekrutacja do 
niego rozpoczyna się 1 września.

– Starter Rocket to przede 
wszystkim proces zdobywania do-
świadczenia, którego wynikiem jest 
wiedza pozwalająca wzbić się z po-
ziomu startupu na globalny rynek. 
Akceleracja to również intensyw-
na praca pod okiem doświadczo-
nych mentorów z Polski i zagranicy, 
warsztaty, spotkania z inwestorami 
oraz wsparcie finansowe. Nasz pro-
gram to zastrzyk, o który zabiega 
każdy początkujący biznes – mówi 
Beata Sidorkiewicz ze STARTERA.

We wrześniu rusza również 
rekrutacja do 9 edycji programu 
„Akademia Gdańskiego Przedsię-

Biznes, inspiracje, wiedza i zabawa, czyli 
jesienne barwy STARTERA!
Dzień Otwarty z zajęciami kreatywnymi i zabawą na 
zabytkowych komputerach, zajęcia z nauki kodowania dla 
dzieci i dorosłych, inspirujące spotkania z biznesem czy 
6-miesięczny program akceleracyjny dla startupów – to tylko 
nieliczne z projektów, które ruszają w Gdańskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości STARTER wraz z początkiem września.

biorcy – Stud(n)ia Przedsiębiorczo-
ści”. Studenci i osoby planujące roz-
poczęcie działalności gospodarczej 
w Gdańsku dowiedzą się z niego, 
na czym polega budowanie mar-
ki własnej firmy, od czego zacząć 
proces sprzedaży czy jak prowadzić 
efektywne spotkania biznesowe. 
Po wakacjach rozpocznie się tak-
że nabór do programu CodeWeek 
(10-18.10.2015) – tygodnia prelek-
cji, warsztatów i spotkań nastawio-
nych na naukę kodowania, zarów-
no dla dorosłych, jak i dla dzieci 
i młodzieży. To szansa na zdobycie 
nowych kwalifikacji zawodowych 
i zmianę branży. Warto również 
skorzystać z comiesięcznych, in-
spirujących spotkań z serii Cre-
ative Morning (21 września), które 
dzięki networkingowi są również 
szansą na zdobycie kontaktów 
biznesowych. 

Z kolei dla dzieci i rodziców 
niezapomnianą atrakcją będzie 
Dzień Otwarty w STARTERZE, 

który odbędzie się 12 września, 
w godz. 11.00-14.00. Oprócz za-
baw i zajęć kreatywnych czy rucho-
wych, zaplanowano m.in. wystawę 
zabytkowych komputerów. Nie za-
braknie również programowania 
w Scratchu.

– Dzień Otwarty to świetna 
okazja, by przekonać się, co oferu-
je STARTER najmłodszym. W ubie-
głym roku bawiliśmy się nauką 
poprzez eksperymenty, w tym – bę-
dzie można spotkać kreatywne fir-
my, które powstały dzięki wsparciu 
STARTERA, a pośród nich prawdzi-
wych cyrkowców! To jedyny taki 
dzień w roku – po prostu trzeba 
pojawić się na miejscu! – zachęca 
Kinga Kuczyńska ze STARTERA.

Odwiedzający będą mogli rów-
nież zapoznać się z ofertą zajęć de-
dykowanych dzieciom i młodzie-

ży, w tym z rozpoczynającą się we 
wrześniu w gdańskich szkołach 
drugą edycją programu zgamifiko-
wanych „Lekcji Przedsiębiorczości” 
czy spotkań uczniów z przedsię-
biorcami, które odbywają się w ra-
mach cyklu „In Business”.

Z początkiem roku szkolnego 
wracają również inspirujące spo-
tkania dla nauczycieli i edukato-
rów. Pierwszy po wakacjach EDU 
Generator, który odbędzie się 24 
września, poruszy temat tego, 
w jaki sposób wykorzystać sztu-
kę opowiadania, czyli Storytelling 
w edukacji.

Bieżące informacje o kolejnych 
wydarzeniach dostępne są na stro-
nie internetowej http://www.in-
kubatorstarter.pl oraz w serwisie 
Facebook: http://www.facebook.
com/inkubatorstarter.               (AW)

40 tys. uczestników, 65 tys. odwie-
dzających, dwa tygodnie atrakcyj-
nego programu edukacyjnego, 
młodzi ludzie z ponad 160 kra-
jów, wszystkie rasy i religie, uni-
wersalny wymiar jamboree, jako 
miejsca, gdzie w realnym dzia-
łaniu wypełnia się idea „pokoju 
i braterstwa ponad narodami” 
– to wszystko sprawia, że zorga-
nizowanie Światowego Jambo-

Czy będziemy gościć skautów w 2023 roku?
Związek Harcerstwa Polskiego i Miasto Gdańsk starają się o organizację XXV Światowego 
Jamboree Skautowego w 2023 roku. World Scout Jamboree to najważniejsze wydarzenie 
Światowej Organizacji Ruchu Skautowego (WOSM) wymyślone dla młodych ludzi 
w wieku od 14 do 17 lat, którzy są członkami narodowych organizacji skautowych. 

ree Skautowego jest wyjątkowym 
wyzwaniem.

Od pierwszej edycji, która od-
była się w 1920 roku w Olympia 
Hall w Londynie jamboree wę-
druje po krajach i kontynentach. 
W Europie Środkowej ostatnie 
jamboree odbyło się w 1933 roku 
na Węgrzech. Polska nigdy nie 
była gospodarzem Światowego 
Jamboree Skautowego. W sierp-
niu 2015 roku jamboree odbyło 
się w Japonii, kolejne planowa-
ne jest w 2019 roku w Stanach 
Zjednoczonych.

Przygoda skautów na jambo-
ree nie ogranicza się tylko do trzy-
nastu dni głównego zlotu. Pobyt 
reprezentacji narodowych obej-
muje również program „Home 
Hospitality”, który jest wyjątko-
wą okazją do pokazania skautom 

atrakcji, dziedzictwa i potencjału 
regionu goszczącego jamboree. 

Jeszcze ważniejsza jest skau-
towa służba na rzecz społeczności 
lokalnej. Celem skautingu jest two-
rzenie lepszego świata. Uzgodnio-
ne i zaplanowane wcześniej wraz 
z samorządem lokalnym działania 
skautów dają wkład 200 tys. godzin 
pracy społecznej na rzecz regionu 
realizowanej przez skautów w trak-
cie jamboree. Na te działania skła-
dają się drobne prace renowacyjne 
w miejscach użyteczności publicz-
nej, przedszkolach, szkołach itp. 

Nic tak bardzo nie porusza 
wyobraźni jak panorama zajmu-
jącego 300 hektarów miasteczka 
Światowego Jamboree Skautowe-
go. Wyzwanie zaprojektowania 
tego tymczasowego miasta śmiało 
porównać można z planowaniem 

wioski olimpijskiej lub świato-
wego Expo. Wybierając najlepszą 
potencjalną lokalizację jamboree 
w Polsce ZHP ocenił osiem tere-
nów, odbywając 17 wizyt roboczych 
i przemierzając ponad 10 tys. km. 
Finalnie wybrana została przedsta-
wiona przez Gdańsk propozycja lo-
kalizacji miasteczka na pastwiskach 
i polach Wyspy Sobieszewskiej.

Tym samym ZHP rozpoczyna 
wytężone prace razem z Miastem 
Gdańskiem by XXV Światowe Jam-
boree Skautowe odbyło się w Pol-
sce. Oferta organizacji jamboree 
w Gdańsku zostanie złożona przez 
ZHP Światowej Konferencji Skau-
towej, która obradując w sierpniu 
2017 r. w Baku w Azerbejdżanie po-
dejmie decyzję, czy XXV Światowe 
Jamboree Skautowe odbędzie się 
w Polsce.                                          (MB)
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Szkolenia w gdańskim STARTERZE cieszą się dużym zainteresowaniem. 

Na Jamboree zjadą skauci z całego 
świata.
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Najbardziej kosztowne prace obejmują budo-
wę boisk szkolnych wraz z zagospodarowa-
niem terenu oraz przebudowy i modernizacje 
węzłów żywieniowych. Warto jednak na ten 
cel przeznaczać miliony złotych, bo to pienią-
dze dobrze zainwestowane – w poprawę wa-
runków edukacji uczniów i pracy nauczycieli.

Blisko sto milionów!
W 2015 roku Gdańsk wyda łącznie ponad 

96 milionów złotych na budowę boisk, żłób-
ków i basenów przyszkolnych, a także na ter-
momodernizacje obiektów oświatowych. A w 
planach są kolejne obiekty, w tym pierwsza 
w Polsce szkoła metropolitalna, czyli szkoła 
podstawowa na ponad 600 dzieci budowana 
w partnerstwie trzech gmin: Gdańska, gminy 
Kowale oraz Pruszcz Gdański.

Komputery i tablice informacyjne
W nadchodzącym roku szkolnym Miasto 

zakupi 436 komputerów stacjonarnych oraz 
drukarek i skanerów do 23 gdańskich szkół. 
We wszystkich szkołach natomiast pojawią 
się tablice informacyjne, z których nie tylko 
uczniowie, ale także ich rodzice będą mogli 
dowiadywać się o wydarzeniach edukacyj-
nych, społecznych i kulturalnych odbywają-
cych się na terenie Miasta.

Prace domowe on-line
Prace domowe on-line to nowy „produkt” 

edukacyjny, który powstał w ramach start-u-
pów. Autorami są dziewiętnastolatek i dwu-
dziestoczterolatek z Trójmiasta. To aplikacja 
do zadawania i automatycznego sprawdza-
nia prac domowych – rozwiązywania zadań. 
Aktualnie program zawiera ponad 6000 za-
dań dla uczniów klas IV-VI, gimnazjów i szkół 
średnich. Aplikacja będzie stanowić uzupeł-
nienie Gdańskiej Platformy Edukacyjnej i ru-
szy w tym roku szkolnym.

„6-10-14 dla Zdrowia”
Kontynuowane będą programy, które się 

sprawdziły i zyskały uznanie. Przede wszyst-
kim Program „6-10-14 dla Zdrowia” (reali-
zowany od 2011 roku), którego celem jest 
poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży. 
Zaangażowane są w niego wszystkie gdańskie 
publiczne szkoły podstawowe oraz gimnazjal-

Nowy rok szkolny w Gdańsku
W Gdańsku jest 109 szkół i 58 przedszkoli prowadzonych przez Miasto. Co 
roku z początkiem wakacji w kilkudziesięciu z nich rozpoczynają się remonty. 
W tym roku na prace remontowe, które odbywają się aż w 62 budynkach (czyli 
w blisko czterdziestu procentach obiektów), przeznaczono 23 miliony złotych.

ne. Badania przesiewowe obejmują gdańskie 
dzieci w wieku 6, 9-11 i 14 lat. Wyłonione 
w czasie tych badań dzieci z podwyższonym 
ryzykiem rozwoju chorób cywilizacyjnych 
objęte są programem rocznej opieki specjali-
stycznej. Od rozpoczęcia działalności Progra-
mu do końca czerwca 2015 roku przebadano 
niemal 30 000 dzieci!

Program Edukacji Morskiej
Drugą, bardzo lubianą przez młodzież 

inicjatywą, jest Program Edukacji Morskiej 
w Gdańsku, realizowany od maja 2010 roku. 
W ramach Programu wszyscy uczniowie klas 
pierwszych gdańskich gimnazjów wypływają 
w kilkugodzinne rejsy po wodach Kanału Por-
towego i Zatoki Gdańskiej. W roku szkolnym 
2014/2015 odbyło się 135 rejsów, w których 
udział wzięło łącznie 3287 uczniów. Podczas 
rejsów gimnazjaliści uczą się podstaw żeglo-
wania, pogłębiają wiedzę z dziedziny historii, 
geografii, biologii i ekologii oraz poznają swo-
je miasto od strony wody. 

Nowe inicjatywy
W nowym roku szkolnym Miasto przy-

gotowało kilka nowych programów dla 
dzieci i młodzieży. Najważniejszym z nich 
jest „Gdańsk, jeMy zdrowo”, skierowany do 
wszystkich gdańskich szkół, w których odby-
wa się żywienie zbiorowe. Adresatami pro-
gramu są przede wszystkim dzieci i młodzież, 
ale także rodzice, grono pedagogiczne, inten-
dentki i szkolne kucharki. Program realizowa-
ny będzie przez trzy lata, przy czym pilotażo-
wo w roku 2015/2016. Celem programu jest 
poprawa jakości żywienia dzieci i młodzieży 
na terenie placówek oświatowych w Gdańsku. 

W nowym roku szkolnym Wydział Rozwoju 
Społecznego zakupi także – w ramach pierw-
szego etapu modernizacji pracowni kompu-
terowych w gdańskich szkołach – zakupi 436 
komputerów stacjonarnych oraz drukarek 
i skanerów do 23 gdańskich szkół. Nowoczesne 
pracownie ułatwią dostęp do komputera każ-
demu uczniowi oraz sprawniejszą weryfikację 
umiejętności dzieci w zakresie informatyki. 

Nową projektem będzie także „Książki na-
szych marzeń” – o jego szczegółach i kolejnych 
nowych inicjatywach Gdańska w zakresie 
edukacji, poinformujemy już wkrótce!   (DW)

Wyprawka szkolna 2015
Prezydent Miasta Gdańska ustalił termin składania wniosków o przyznanie pomocy finansowej w zakresie 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. - „Wyprawka szkolna” do dnia 11 września 2015 r. Wniosek 
składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2015/2016.

Programem będą objęci uczniowie rozpoczynający edukację szkolną w:
a.  klasach III szkoły podstawowej – kwota dofinansowania do 225 zł,
b.  klasach III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – kwota dofinansowania do 225 zł,
c.  klasie IV technikum – kwota dofinansowania do 445 zł.

Wnioski i szczegółowe informacje o dokumentach, które należy dołączyć do wniosku, dostępne są na stronie 
internetowej Miasta w zakładce „Edukacja” oraz w szkołach.

Bezpiecznie przed 
szkołą, bezpiecznie 
w szkole
Każdy nowy rok szkolny to dla straż-
ników miejskich sygnał do działania. 
Po wakacyjnej przerwie funkcjona-
riusze wracają do placówek oświa-
towych oraz w ich okolice. W salach 
lekcyjnych mundurowi z Referatu 
Profilaktyki prowadzą zajęcia, 
podczas których uczą młodych ludzi 
podstawowych zasad bezpieczeństwa. 
Natomiast przy szkołach, na ulicach 
i przejściach dla pieszych pojawiają 
się patrole, które dokładają starań, by 
zapewnić dzieciom bezpieczne dotar-
cie do klasy.

Akcję pod hasłem „Droga do szkoły powinna być 
bezpieczna” Straż Miejska w Gdańsku prowadzi od 
kilku lat. Już w maju funkcjonariusze rozpoczynają 
kontrole infrastruktury drogowej w sąsiedztwie pla-
cówek oświatowych. Sprawdzają, czy oznakowanie 
przejść jest prawidłowe, czy namalowane na jezdni 
pasy są dostatecznie wyraźne oraz czy nie pojawiły 
się jakieś inne zagrożenia, które trzeba natychmiast 
wyeliminować. Jeśli mundurowi mają jakiekolwiek 
wątpliwości lub zastrzeżenia, natychmiast powiada-
miają o nich odpowiednie instytucje i proszą o pilną 
interwencję. Wszystkie te działania mają jeden cel: aby 
dzieci mogły bez przeszkód dotrzeć na lekcje i spokoj-
nie z nich wrócić. Aby droga do szkoły była naprawdę 
bezpieczna! Zdaniem strażników, stan przyszkolnej 
infrastruktury w Gdańsku jest coraz lepszy. Uwag do 
niej z roku na rok jest coraz mniej. 

Współpraca Straży Miejskiej z placówkami oświa-
towymi, to także cieszące się ogromnym powodze-
niem zajęcia. Prowadzone przez funkcjonariuszy lekcje 
propagują wśród młodych ludzi bezpieczne i rozważ-
ne zachowania. Najmłodszym proponowane są pro-
gramy: „Autochodzik” (pluszowe autka pomagają 
najmłodszym poznać podstawowe zasady bezpie-
czeństwa na drodze) „Bezpieczne dzieciństwo” oraz 
„Postępowanie ze zwierzętami”. Do nieco starszych 
adresowane są: „Bezpiecznie na rowerze”, „Dopala-
cze. Czy warto…?!”, „Strażnik trzeźwości”, „Cyberprze-
moc – nie daj złapać się w sieć!” i „Odpowiedzialność 
nieletnich za popełnione czyny karalne”. Razem ze 
strażnikami młodzież uczy się również udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz ekologii.

W ciągu roku szkolnego działa również Patrol 
Szkolny. Strażnicy wraz z policjantami podejmu-
ją interwencje na terenach placówek oświatowych 
i w miejscach gromadzenia się młodzieży. Obecność 
mundurowych utrudnia ewentualne działania deale-
rom narkotyków oraz ogranicza palenie papierosów 
przez młodych ludzi. 

– Wspólne działania strażników oraz nauczycieli 
i pedagogów przynoszą wymierne efekty. Gdańska 
młodzież jest coraz bardziej świadoma współczesnych 
zagrożeń. Coraz więcej młodych osób interesuje się 
zagadnieniami, związanymi z bezpieczeństwem. 
Najlepszym tego przykładem jest wciąż rosnąca 
liczba uczestników organizowanej przez nas co roku 
„Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie” – podkreśla 
Agnieszka Solecka, kierownik Referatu Profilaktyki 
Straży Miejskiej w Gdańsku. 

W 2014 roku funkcjonariusze Referatu Profilak-
tyki przeprowadzili 2129 zajęć w szkołach średnich, 
gimnazjalnych i podstawowych, w których uczestni-
czyło 39 231 osób.                                                  (WS)
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Gdańsk 
stolicą 
blogerów!
W tym roku najważ-
niejszą datą dla polskich 
blogerów jest 26-27 wrze-
śnia 2015 r. Dlaczego? Bo 
właśnie w ten weekend, 
w Gdańsku, odbędzie się 
po raz szósty konferencja 
Blog Forum Gdańsk. Tym 
razem internetowi twórcy 
spotkają się w Europej-
skim Centrum Solidar-
ności by przez dwa dni 
dyskutować, inspirować 
się i uczyć. 

Tegoroczna edycja konferencji od-
bywa się pod hasłem „inspiracje 
przez innowacje”. Miasto Gdańsk 
postawiło sobie za cel pokazać pol-
skim blogerom zagraniczne trendy 
w tworzeniu treści, a także pomóc 
im rozwijać warsztat – nie tylko pi-
sarski, ale także ten związany z for-
mami video i najnowszymi serwisa-
mi społecznościowymi, takimi jak 
Vine czy Snapchat. Pośród prele-
gentów nie zabraknie autorytetów 
i gwiazd, tak z Polski jak i z USA.

Tradycyjnie, konferencja za-
kończy się wręczeniem nagród: 
Blog of Gdańsk – dla najlepszych 
blogów związanych z Gdańskiem 
oraz Blog Forum Gdańsk Award – 
ogólnopolskiej nagrody przyzna-
wanej w trzech kategoriach: bloger 
odpowiedzialny społecznie, wpły-
wowy bloger oraz marka przyjazna 
blogerom. 

Tak jak w poprzednich latach, 
konferencję odwiedzi około 250 
osób, które pomyślnie przeszły 
proces rejestracji i rekrutacji. Dla 
pozostałych osób organizatorzy 
umożliwią oglądanie całości wy-
darzenia poprzez streaming on-li-
ne, dostępny na stronie konferencji 
http://www.blogforumgdansk.pl.

(AIM)

METALatarnia
Morska

Twierdza
Wisłoujście

Przeprawa
Promowa

Punkt
nawadniania

 
                 

Biegacze na 
Westerplatte 
już po raz 53
Prawie 4 tys. biegaczy weźmie 
udział w 53. Biegu Westerplatte 
– najstarszej imprezy biegowej 
w Polsce. Tegoroczna edycja biegu 
odbędzie się 12 września.

Trasa 10-kilometrowego biegu w tego-
rocznej edycji ulegnie – w porównaniu do 
ubiegłorocznej – niewielkiej korekcie, która 
pozwoliła na uzyskanie atestu PZLA. Atest
ten nie tylko zwiększa rangę wydarzenia, 
ale przede wszystkim daje gwarancję do-
kładności 10-kilometrowej trasy biegu. 

Start i meta będą miały miejsce na We-
sterplatte, u stóp pomnika upamiętnia-
jącego polskich obrońców wybrzeża we 
wrześniu 1939 roku. Pula nagród w biegu 
wyniesie łącznie 20 tys. zł. Każdy uczestnik 
uhonorowany zostanie okazałym, pamiąt-
kowym medalem, odlanym specjalnie na tę 
edycję imprezy. Zmagania biegaczy będzie 
można śledzić zarówno bezpośrednio pod-
czas biegu poprzez transmisję on-line oraz 
na antenie Radia Gdańsk, które prowadzi 
relację na żywo. 

Więcej informacji: http://www.
biegwesterplatte.pl               (MP)

AKADEMIA SOLIDARNOŚCI otwo-
rzy w tym roku podwoje w dniach 
6-12 września w Europejskim Cen-
trum Solidarności. Wśród słucha-
czy znajdą się młodzi z 6 krajów: 
Francji, Irlandii Północnej, Portu-
galii, Rosji, Ukrainy i Polski.

Warsztaty i zadania, z którymi 
mierzą się uczestnicy projektu, są 
zarówno teoretyczne, jak i prak-
tyczne – pracują w dużym mię-
dzynarodowym zespole, w mniej-
szych grupach eksperckich oraz 
indywidualnie pod okiem trenera. 
Rezultatem warsztatów będą przy-
gotowane przez uczestników pod 
okiem ekspertów: publikacja oraz 
publiczna debata. Językiem wykła-
dowym AKADEMII SOLIDARNO-
ŚCI jest język angielski.

– Tytuł projektu nawiązuje do 
ruchu społecznego Solidarność 
i pokojowych przemian społecz-
no-politycznych, które miały 
miejsce w Polsce i innych krajach 

Nowi goście Akademii Solidarności
Szesnastu młodych dziennikarzy, działaczy społecznych, publicystów i blogerów – 
wybranych z grupy 500 chętnych – we wrześniu przyjedzie do Gdańska, aby kształcić 
się w AKADEMII SOLIDARNOŚCI w trakcie warsztatów, wykładów, dyskusji, projekcji 
filmowych i spotkań z dawnymi opozycjonistami. Ten międzynarodowy projektu już od 
10 lat inspiruje i wspiera w rozwoju młode elity intelektualne Europy.

Europy Środkowo-
-Wschodniej. W nich 
bowiem odnajdujemy 
inspiracje do rozwią-
zywania problemów 
współczesnego świata 
– mówi Anna Fedas, 
koordynatorka pro-
jektu z upoważnienia 
ECS. – Zaproszenie do 
udziału w projekcie 
osób z różnych stron 
świata i różnych syste-
mów politycznych daje 
szeroką perspektywę. 
Grupowo-warsztatowy charakter 
zajęć umożliwia uchwycenie wielu 
aspektów tematu, a bogactwo od-
niesień wzmacnia jakość dyskusji 
i indywidualną wiedzę każdego 
uczestnika projektu.

Ta metoda pracy, jak dowiodła 
praktyka lat, jest bardzo skuteczna.

– Myślę, że w grupie pomiędzy 
nami wytworzyła się tytułowa so-

lidarność. Pochodzimy z różnych 
części globu, mamy różne style 
pracy, miejsca i warunki zatrud-
nienia, ale pomimo to staliśmy się 
silną, zintegrowaną grupą osób tej 
samej profesji, której członkowie 
wzajemnie się wspierają – komen-
tował Wiliam Schrieber z USA, ab-
solwent Yale University, uczestnik 
edycji 2014.                                  (MM)

Europejskie Centrum Solidarności przyciąga 
gości z całego świata. Popularnością cieszy się 
zwłaszcza wśród młodych ludzi. 
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G6 Alliance to porozumienie sze-
ściu dużych linii kontenerowych 
(APL, Hyundai Merchant Marine, 
Mitsui OSK Lines, Hapag-Lloyd 
AG, Nippon Yusen Kaisha i Orient 
Overseas Container Line), w ra-
mach którego regularnie trans-
portowane są towary na trasie 
Azja-Europa. Kontenerowce pły-
nące m.in. z Singapuru, Szangha-
ju i Hongkongu jak zawijają już do 
europejskich portów w Rotterda-
mie, Hamburgu i Southampton, 
a teraz będą przypływać również 
do Gdańska i Goeteborga.

Alians G6 to już kolejny duży 
klient gdańskiego DCT. Niespeł-
na miesiąc temu w gdańskim ter-
minalu zainaugurowano nowe 
połączenie globalnego przewoź-
nika kontenerowego United Arab 
Shipping Company. Do Gdańska 
zawijają kontenerowce UASC 
pływające pomiędzy Europą Pół-
nocną a Wschodnim Wybrzeżem 

Sojusz G6 inauguruje 
współpracę z DCT Gdańsk
Kontenerowiec „Hong Kong Express” wpłynął 11 
sierpnia do gdańskiego terminalu kontenerowego 
DCT. Ten mieszczący ponad 13 tys. kontenerów statek 
to pierwsza jednostka Aliansu G6 w gdańskim porcie.

Stanów Zjednoczonych Amery-
ki Północnej. W gdańskim DCT 
pojawiają się również regularnie 
statki linii kontenerowej Ham-
burg Süd i dwóch największych 
linii kontenerowych świata: Mae-
rsk Line i Mediterranean Shipping 
Company.

Rosnąca liczba klientów gdań-
skiego terminalu pociąga za sobą 
potrzebę jego rozbudowy. W maju 
2015 roku ruszyła budowa dru-
giego głębokowodnego nabrzeża 
w DCT Gdańsk (T2). Ta inwestycja 
ma kosztować ok. 200 milionów 
euro a jej ukończenie zaplanowa-
ne jest na trzeci kwartał 2016 roku. 
Nowe nabrzeże będzie miało dłu-
gość 650 metrów. Będzie wyposa-
żone w 5 suwnic oraz dodatkowy 
sprzęt przeładunkowy, zdolny do 
obsługi statków o pojemności 
przekraczającej 18 tysięcy konte-
nerów. Dzięki rozbudowie gdański 
terminal podwoi zdolności przeła-

dunkowe do 3 milionów kontene-
rów rocznie.

Warto przypomnieć, że już 
dziś DCT jest największym i naj-
szybciej rozwijającym się polskim 
terminalem kontenerowym oraz 
jedynym, głębokowodnym w rejo-
nie Morza Bałtyckiego, do którego 
bezpośrednio zawijają statki z Da-
lekiego Wschodu.

Międzynarodowi przewoź-
nicy wybierają gdański terminal 
nie tylko ze względu na jego no-
woczesność, ale również – na jego 
dobre skomunikowanie z resztą 
kraju oraz z krajami sąsiadują-
cymi z Polską. Coraz nowocze-
sniejsza infrastruktura kolejowa 
i krajowa w sąsiedztwie portu 

i w głębi kraju sprawia, że Gdańsk 
ma szansę stać się bramą nie tyl-
ko do Polski, ale do całej Europy 
Środkowo-Wschodniej.

– Pamiętajmy, że DCT Gdańsk 
osiągnął swoją pozycję w niespełna 
10 lat od momentu powstania. To 
niebywały sukces – podkreśla Pa-
weł Adamowicz, prezydent Gdań-
ska. – Posiadanie nowoczesnego 
terminalu, dużego i ważnego dla 
światowych przewoźników to duży 
atut naszego miasta. Jesteśmy nie 
tylko bramą, ale przyciągamy rów-
nież kolejnych inwestorów, kolej-
ne duże, międzynarodowe firmy. 
A to przekłada się zarówno na 
miejsca pracy, jak i na dynamicz-
ny rozwój całego miasta.       (MP)

Projekt realizowany jest w ramach 
inicjatywy JESSICA Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego. Przy-
gotowano i zaprojektowano go 
w ścisłej współpracy z Pomorskim 
Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków. Dokumentacja pro-
jektowa obejmuje budynek, który 
będzie podzielony na dwie odręb-
ne części: z nowym budynkiem 
przy ul. Kieturakisa 10 i z budyn-
kiem z rekonstruowaną elewacją 
frontową przy ul. Kieturakisa 8. 
Całkowita powierzchnia użytko-
wa obiektu wyniesie 586,70 m², 
powierzchnia zabudowy 247,0 
m², a kubatura budynku 2 160 m³. 

W budynkach utworzona zo-
stanie przestrzeń użytkowa dla 
przedsiębiorstw kreatywnych 
różnych branż. Inwestycja sta-
nowi drugi etap tworzenia no-
wych przestrzeni biurowych na 
Dolnym Mieście w Gdańsku. 
W pierwszym etapie zrewalory-
zowano budynek przy ul. Reduta 

Będzie nowa przestrzeń biurowa na Dolnym Mieście
Zrewitalizowane Dolne Miasto wkrótce wzbogaci się o kolejny obiekt przeznaczony dla branży kreatywnej. Będą to dwie 
kamienice przy ul. Kieturakisa 8 i 10. Realizacja inwestycji przez TBS „Motława” właśnie się rozpoczęła i potrwa 12 miesięcy.

Wyskok 2, gdzie od lutego 2015 r. 
działają kreatywni przedsiębiorcy.

– Wygląda na to, że Dolne 
Miasto staje się nową kolebką 
dla branży kreatywnej. Jestem 
pod dużym wrażeniem tego, jak 
świetnie wpisał się w dzielnicę 
obiekt administrowany przez 
Gdański Inkubator Przedsiębior-
czości STARTER. Teraz, gdy tuż 
obok tamtego budynku staną 

dwa kolejne, powstanie na Dol-
nym Mieście prawdziwe centrum 
aktywności dla firm sektora kre-
atywnego. A to zdecydowanie 
przełoży się na wzrost atrakcyj-
ności dzielnicy – zarówno z per-
spektywy inwestorów, jak i miesz-
kańców – mówi Piotr Grzelak, 
zastępca prezydenta Gdańska.

Nowy zespół budynków po-
siadać będzie trzy kondygnacje 

nadziemne. Od strony podwórza 
zaprojektowano też trzykondy-
gnacyjną, drewnianą werandę. 
Ogródek od strony północno-
-wschodniej zostanie zagospo-
darowany jako część wspólna 
dla użytkowników przestrzeni 
biurowych Kieturakisa 8/10 i Re-
duta Wyskok 2.

Koszt realizacji inwestycji to 
1,4 mln zł.                                   (MP)

Wizualizacja przyszłej zabudowy.
Stan istniejący budynku przy ul Kieturakisa 8, 
przed pożarem budynku Kieturakisa 10.

Kontenerowiec „Hong Kong Express” zainaugurował współpracę gdańskiego 
terminala DCT z Aliansem G6.
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Celem Funduszu jest dofinan-
sowanie inicjatyw/wydarzeń za-
proponowanych przez seniorów. 
Działania te muszą być nakiero-
wane na aktywizację i integrację 
środowiska.

– Jak pokazały wcześniejsze 
zrealizowane edycje programu 
możliwych pomysłów jest nie-
skończona ilość. Ilość składanych 
wniosków nas zaskoczyła – mówi 
Agnieszka Buczyńska – wicepre-
zes Regionalnego Centrum Wo-
lontariatu w Gdańsku. – Seniorzy 
realizują projekty z myślą o in-
nych i to przede wszystkim do-
ceniamy. W ostatniej edycji zna-
lazło się bardzo dużo projektów 
wynikających z obserwowanej 
przez seniorów lokalnej potrze-
by. Grupa seniorów uznała, że 
jest potrzeba drobnych napraw 
na rzecz samotnych seniorów 
w dzielnicy i jako wolontariusze 
naprawiają krany, mocują urwa-
ne szafki czy naprawiają zepsute 
drzwi. Inni znowu realizują pro-
jekt dotyczący gdańskich wód, 
jeszcze inni zorganizowali wyda-
rzenie dla całej lokalnej społecz-
ności – dodaje.

Jak pozyskać fundusze? Re-
gionalne Centrum Wolontariatu 
w Gdańsku może zaproponować 
nawet 500 złotych na przepro-
wadzenie inicjatywy. Wystarczy 

Rusza Gdański Fundusz Senioralny
Rozpoczęła się V edycja Gdańskiego Funduszu Senioralnego. Projekt skierowany jest do wszystkich osób 
w wieku 60+, które mają ochotę aktywnie i kreatywnie spędzać wolny czas poznając nowych ludzi i nowe 
zajęcia. W poprzednich edycjach zrealizowano łącznie 113 inicjatyw na łączną kwotę 56 500 zł.

projektów, chętnych było jednak 
zdecydowanie więcej, bo wpły-
nęło aż 108 wniosków. Pokazuje 
to najlepiej, że seniorzy chcą się 
angażować. Dzięki Gdańskiemu 
Funduszowi Senioralnemu nie 
tylko korzystają z oferty zajęć 
sportowych, wydarzeń kultural-
nych, warsztatów, ale także sami 
ją tworzą. Gdański Fundusz Se-
nioralny to efekt naszej trzylet-
niej pracy, badań gdańskiej spo-
łeczności seniorów, pilotowania 
kreatywnych metod angażowa-
nia seniorów w wolontariat oraz 
wdrożenia Gdańskiego Fundu-
szu Senioralnego i zwiększanie 
co roku funduszy na inicjatywy.

Wnioski do V edycji składać 
można do 15 września 2015 roku, 
a zwycięskie inicjatywy wyłonio-
ne zostaną do końca września. 

Wnioski oraz regulamin do-
stępne są na stronie interne-
towej: http://www.kiwi.org.pl 
oraz w Regionalnym Centrum 
Wolontariatu w Gdańsku, Pl. Soli-
darności 1 p.3.35 (budynek Euro-
pejskiego Centrum Solidarności).

Projekt „Gdański model wo-
lontariatu seniorów” finansowa-
ny jest z Rządowego Programu 
na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014-
2020 oraz środków Gminy Mia-
sta Gdańsk.                             (AB)

– Pragniemy aby SENIORIADA 
stała się okazją nie tylko do roz-
wijania zamiłowań czy wzbudze-
nia nowych pasji twórczych lecz, 
przede wszystkim do spotkania 
ludzi, wymiany myśli –mówi Sła-
wek Nichczyński z GAK. – Może 
w tym roku będą Państwo uczest-
nikami warsztatów a w przyszłej 
edycji sami podzielicie się z in-
nymi swoimi pasjami prowadząc 
warsztaty czy spotkania – dodaje. 

 „60+ Kultura” w Gdańskim Archipelagu Kultury
Winda – Gdański Archipelag Kultury zaprasza 
serdecznie w dniach 26-27 września do swojej siedziby 
przy ul. Racławickiej 17 w Gdańsku Wrzeszczu 
(wejście do klubu od ul. Klonowicza) na warsztaty 
twórcze dla Seniorów SENIORIADA 2015 w ramach 
programu „60+ Kultura”.

zebrać minimum 5 seniorów 
i złożyć wniosek o dofinansowa-
nie wraz z opisem planowanego 
przedsięwzięcia. Wybór aktywno-
ści jest nieograniczony.

– Aktualnie mamy do rozdys-
ponowania środki na 40 inicjatyw 
senioralnych – mówi Buczyńska. 
– W pierwszej edycji, która dobie-
gła końca dofinansowaliśmy 40 

Program SENIORIADY:

26 września 2015

10.00-12.00 – Ceramika – pro-
wadzenie artysta ceramik Jan 
Majewski
12.00-14.00 – Rysunek i malar-
stwo – prowadzenie artysta ma-
larz Magdalena Zięba
14.00-16.00 – Śpiewamy! – pro-
wadzenie artysta muzyk Bar-

tłomiej Dratkowski i Katarzyna 
Burakowska
18.00 – Koncert muzyki filmowej 
w wykonaniu orkiestry Kameral-
nej HanzaDuo pod dyrekcją Darii 
Dopierały i Mateusza Greli 

27 września 2015

11.00-13.00 – Zrób to samodziel-
nie – warsztaty rękodzieła arty-
stycznego – prowadzenie człon-
kinie Wrzeszczańskiego Klubu 
Rękodzieła Artystycznego
13.00-15.00 – Taniec nie jest trud-
ny – prowadzenie instruktor tań-
ca towarzyskiego Robert Melon
18.00 – Igraszki z diabłem wg Jana 
Drdy, spektakl Teatru Windy, reż. 
Tomasz Kobiela

Wszystkie warsztaty, koncert 
i spektakl teatralny są bezpłatne 
dla seniorów.                               (MP)

Organizator:
Winda Gdański Archipelag Kultury

80-406 Gdańsk Wrzeszcz
ul. Racławicka 17

Tel./Fax.: 58 344 90 53
http://www.winda.gda.pl
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Każdy kto ukończył 18 lat, zna ję-
zyk angielski w stopniu komuni-
katywnym oraz jest dyspozycyjny 
w dniach od 15 do 31 stycznia 2016 
może zostać wolontariuszem. Do 
zadań ochotników będzie należeć 
między innymi opieka nad przy-
byłymi drużynami, udzielanie in-
formacji kibicom czy wsparcie cen-
trów prasowych.

Aby wystartować w rekrutacji na 
wolontariat należy zarejestrować się 
na stronie http://www.alpha.zprp.
org.pl. A potem czekać na zaprosze-
nie na rozmowę rekrutacyjną (każdy 
zaproszony na rozmowę wolonta-
riusz będzie sam mógł wybrać naj-
bardziej odpowiadający mu termin).

Co organizatorzy będą brali 
pod uwagę przeglądając zgłosze-
nia? – Przede wszystkim znajo-
mość języków obcych, dyspozy-
cyjność kandydata lub kandydatki 
oraz dotychczasowe doświadcze-
nie w wolontariacie – mówi Alicja 
Kaczmarek, koordynator wolonta-
riatu mistrzostw w Gdańsku.

Wolontariuszy wyłonieni zo-
staną na podstawie wypełnione-
go on-line formularza, ale przede 
wszystkim na podstawie rozmów 
rekrutacyjnych. Informację o przy-
jęciu na wolontariat otrzymają 
drogą mailową najpóźniej do po-
łowy listopada 2015.

Przed rozgrywkami wolonta-
riusze przejdą obowiązkowy cykl 

Pesymistyczne prognozy głoszą, 
że niedługo 1/4 całej ludzkości 
będzie chora na choroby nowo-
tworowe, stąd tak ważna jest pro-
filaktyka i wiedza na temat sposo-
bu życia, odżywiania, aktywności 
fizycznej i badań lekarskich oraz 
wiedza na temat sprawdzonych 
metod wspierających konwen-
cjonalne leczenie onkologiczne. 
Akademia Walki z Rakiem, która 
w tym roku obchodzi dziesięcio-
lecie działalności, chce dotrzeć 
z tą informacją do jak największej 
liczby osób.

W niedzielę 13 września Aka-
demia organizuje w Zatoce Sztu-
ki w Sopocie ogólnodostępne 

Program ma na celu zaktywizo-
wanie osób bezrobotnych oraz 
umożliwienie im nabycia nowych 
umiejętności i kompetencji, które 
zwiększą ich konkurencyjność na 
rynku pracy. W piątej edycji orga-
nizatorzy zakładają zaktywizowa-
nie kolejnych 20 osób.

Osoby bezrobotne = wolonta-
riusze wybierają miejsce wolonta-
riatu w organizacji lub instytucji, 
które wyrażą chęć na przyjęcie 
wolontariusza i stworzą dla niego 
odpowiednią ofertę. Każdy wolon-

Aktywizacja przez wolontariat
Już po raz piąty Regionalne Centrum Wolontariatu w Gdańsku wraz z Powiatowym 
Urzędem Pracy zapraszają do udziału w Gdańskim Programie Aktywizacji Zawodowej 
poprzez Wolontariat, który skierowany do osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP. 
Właśnie zakończono nabór instytucji i organizacji, które gotowe są przyjąć wolontariuszy.

tariusz musi odbyć co najmniej 
45 godzin wolontariatu w ciągu 
półtora miesiąca, a po odbytym 
wolontariacie wydaje się mu cer-
tyfikat z oceną i opisem wykony-
wanych zadań. 

– Wolontariat to metoda na 
aktywne poszukiwanie pracy. 
W trakcie poszukiwań można jed-
nocześnie zdobywać nowe umie-
jętności, sprawdzać się w nowej 
sytuacji zawodowej i nie wybić 
się z rytmu codziennej aktywno-
ści. To właśnie umożliwia wolon-

tariat – mówi Anna Sikorska 
z Regionalnego Centrum Wo-
lontariatu w Gdańsku. 

Poszukiwanie wolon-
tariuszy rusza 15 września, 
a szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr tele-
fonu 58 772 42 18 lub pod ad-
resem mailowymi sikorska@
wolontariat.org.pl

Informacje o programie 
oraz regulamin znajdują się 
na portalu internetowym 
http://www.kiwi.org.pl.     (AB)

szkoleniowy (m.in. pierwsza po-
moc, komunikacja interpersonal-
na czy topografia miasta). Każda 
osoba biorąca udział w wolonta-
riacie podczas European Handball 
Championship 2015 otrzyma:
• strój wolontariusza
• szkolenie
• możliwość poruszania się 

bezpłatną komunikacją miej-
ską w trakcie działań wolonta- 
riackich

• wyżywienie w trakcie działań 
wolontariackich

• napoje
• ubezpieczenie od NNW
• certyfikat za udział w wolonta- 

riacie
Czemu warto wziąć udział 

w tym przedsięwzięciu? – Wolon-
tariusze wcielają się w rolę gospo-
darzy swojego miasta, mają moż-
liwość zaprezentowania go od jak 
najlepszej strony. Są w samym 
centrum imprezy dzięki czemu 
poznają specyfikację organizacji 
międzynarodowych wydarzeń. 
Poszerzają swoje umiejętności, 
sprawdzają się w nowych sytu-
acjach i poznają nowych ludzi 
– mówi Agnieszka Buczyńska Wi-
ceprezes Regionalnego Centrum 
Wolontariatu w Gdańsku.        (AB)

Zostań wolontariuszem podczas 
Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej

Akademia Walki z Rakiem zaprasza

Rusza rekrutacja wolontariuszy 
na wolontariat podczas MEN’ 
EHF EURO 2016 POLAND™. 
Jak zostać wolontariuszem? To 
tak samo łatwe, jak kliknięcie 
„Lubię to!” na Facebooku.

Akademia Walki z Rakiem to bezpłatna pomoc 
i edukacja prozdrowotna, niezwykle ważne 
miejsce dla wszystkich poszukujących wsparcia 
w wypadku choroby nowotworowej ich samych 
lub osób im bliskich. Obejmuje: wykłady, indywi-
dualne konsultacje, warsztaty rozwoju osobistego, 
grupy psychoedukacyjne, grupy wsparcia i inne. 

warsztaty i porady dla wszystkich 
chętnych oraz przemarsz „Idę 
dla….” z Gdańska i Gdyni plażą 
do Sopotu, prowadzony przez 
znanych sportowców. Marsz wy-
startuje o godz. 10.00 w dwóch 
miejscach – z plaży w Jelitkowie 
i plaży w Redłowie. Ok. 10.50 
obie grupy piechurów spotkają 
się w Sopocie. Tak będzie moż-
na wysłuchać wielu ciekawych 
prelekcji, a po godz. 14.00 wziąć 
udział w warsztatach dotyczących 
diety, odporności, terapii śmie-
chem, sztuką i tańcem.

Wydarzenie odbędzie się pod 
patronatem prezydentów Gdań-
ska, Sopotu i Gdyni.                   (HG)

Wspólne spotkania i warsztaty to ważny element działań Akademii.

Pomoc wolontariuszy sprawdziła 
się podczas Euro 2012.
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– Przygotowując kolejne edycje 
festiwalu kładziemy nacisk na 
przedstawianie tradycyjnych tre-
ści wykorzystując w znakomitej 

Impreza ma przede wszystkim 
promować produkty regionalne, 
a także edukować mieszkańców 
Trójmiasta w zakresie tradycyjnej 
produkcji spożywczej. Ma również 
popularyzować zdrowy tryb życia 
i odżywiania. Festyn jest wspa-
niałą okazją do rodzinnej zabawy 
i rozsmakowania się w lokalnych 
produktach. 

W programie festynu prze-
widziano wiele niespodzianek 
i specjalne atrakcje dla dzie-
ci – najmłodsi będą mogli m. in. 
poskakać na dmuchańcach, czy 
pomalować buźki. Dla dorosłych 
organizatorzy przygotowali ucztę 
dla podniebienia – będzie można 
delektować się regionalnymi przy-
smakami, brać udział w pokazach 
livecooking w wykonaniu znanych 
blogerów. AMBER FEST pozwoli 
zapoznać się z regionalną i zdro-
wą żywnością, która często jest 
na wyciągnięcie ręki, a niewiele 
osób zdaje sobie z tego sprawę. 

AMBER FEST  
– biesiada  
i festyn rodzinny
AMBER FEST to największy 
w Polsce Północnej festyn 
biesiadny. Organizatorzy – 
PGE ARENA Gdańsk oraz 
Browar Amber – zapraszają 
na niego 19 września.

Stoiska na wydarzeniu będą mieć 
regionalni producenci najwyższej 
jakości wyrobów m. in.: mięsnych, 
przetworów mlecznych, miodów. 

AMBER FEST to również nie 
lada gratka dla smakoszy piwa. 
Uczestnicy będą mieli możliwość 
skosztowania regionalnych piw. 
Przy gdańskim stadionie stanie 
Namiot Piwny, w którym odbędą 
się pokazy warzenia piwa, oraz 
strefa grillowania, gdyż kultura 
picia piwa nieodłącznie wiąże się 
z pysznymi daniami z grilla. Do 
dobrego piwa będzie można zjeść 
tradycyjne kiełbaski i kaszanki, ale 
także szaszłyki i karkówkę. 

Cały festyn – jak na biesia-
dę piwną przystało – uświet-
nią koncerty, które od godziny 
15.00 będą głośno rozbrzmiewa-
ły ze sceny muzycznej ustawio-
nej przed PGE ARENĄ. Oprawę 
muzyczną zapewnią Etna Kon-
trabande, Otoczeni przez By-
dło i gwiazda wieczoru – zespół 
PIERSI. Na tym zabawa się nie 
zakończy, gdyż po koncertach 
na scenę wkroczy DJ i rozgrzeje 
wszystkich do tańca. Całodzien-
ny sobotni festyn to znakomity 
pomysł na spędzenie wrześnio-
wego weekendu.                            (KJ)

Wilno znów zagości w Gdańsku
Festiwal Wilno w Gdańsku od ponad dziesięciu lat pokazuje to, co progresywne 
w kulturze Wilna i Litwy. W dniach 3-6 września będzie można posłuchać w naszym 
mieście ciekawej muzyki, obejrzeć wystawy, prezentacje i filmy dokumentalne. 
Imprezie kulturalnej tradycyjnie już towarzyszy Jarmark Wileński pełen przysmaków 
litewskich i wyrobów rzemieślniczych.

większości współczesne środki 
wyrazu artystycznego. Dotyczy to 
przede wszystkim muzyki, ale rów-
nież sztuk wizualnych, czy teatru 

– mówi Przemy-
sław Wojciechow-
ski, organizator 
festiwalu. 

Nadrzędną za-
sadą przy powsta-
waniu projektów 
festiwalowych jest 
kooperacja arty-
stów litewskich 
i polskich realizo-
wana w ramach 
formuły Free Cul-
ture, która zakłada 
wzajemną interak-
cję i kładzie nacisk 
na przygotowywa-

nie przez nich pozycji autentycz-
nych, świeżych, ale także autono-
micznych wobec przyzwyczajeń 
wykonawców.

W tym roku większość wyda-
rzeń festiwalowych odbywać się 
będzie na Targu Węglowym. Wy-
stawy prezentowane będą w CSW 
Łaźnia na Dolnym Mieście, w Pa-
łacu Opatów w Oliwie i w Muzeum 
Bursztynu. Ważnym akcentem te-
gorocznego festiwalu będzie od-
słonięcie pamiątkowego kamienia 
poświęconego Kresowianom, któ-
re odbędzie się w sobotę 5 wrze-
śnia o godz. 12.00 w sąsiedztwie 
bastionu Żubr na Dolnym Mieście.

Od pięciu lat Wilno w Gdańsku 
ma swoją siostrzaną edycję – Fe-
stiwal Gdańsk w Wilnie (Gdansko 
kultūros dienų Vilniuje), która 

analogicznie, prezentuje najbar-
dziej wartościowe treści w kulturze 
Gdańska i Polski.

Do tej pory w ramach Festi-
walu Wilno w Gdańsku / Gdańsk 
w Wilnie odbyło się kilkadziesiąt 
koncertów, wystaw, spektakli te-
atralnych, pokazów filmowych.

Szczegółowy program festiwa-
lu znajduje się na stronie http://
www.wilnowgdansku.pl/  (MP)

Wilno w Gdańsku to również występy 
grup folklorystycznych. 
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Damien Hirst (ur. 1965) jest jednym 
z ojców sukcesu młodej fali sztuki 
brytyjskiej na świecie. Szokował już 
martwymi zwierzętami zanurzonymi 
w formalinie (cykl „Natural History”) 
i najdroższym dziełem sztuki w histo-
rii – autentyczną ludzką czaszką wy-
sadzaną diamentami (praca zatytu-
łowana „For the Love of God”). Jego 
prace były wystawiane w prestiżowym 
londyńskim Tate Modern i Museum of 
Modern Art w Nowym Jorku. Teraz 
twórczość tego cenionego artysty 
popkulturowego możemy podziwiać 
na wystawie w Centrum Sztuki Współ-
czesnej Łaźnia (Gdańsk, ul. Jaskółcza 1).

Na wystawie w Łaźni, zatytuło-
wanej „New Religion”, znalazły się 
44 sitodruki prezentujące głównie 
tabletki i „cudowne pigułki”, cztery 
rzeźby i film dokumentalny o artyście. 
W wystawionych pracach Hirst doty-
ka kwestii religijnych i filozoficznych, 
porusza zagadnienie życia, śmierci 
i sztuki. Jak przystało na tego kontro-
wersyjnego artystę, nie boi się przy 
tym przekraczania tabu. Wystawione 
w Łaźni prace można odbierać na róż-
ne sposoby. Dla jednych Hirst obrazuje 
rzeczywistość, z której „wyparowało” 
religijne sacrum i zastąpione zostało 
wiarą w medycynę i medykamenty. 
Dla innych – artysta przeciwstawia się 
bezkrytycznej wierze w Boga i naukę, 
przewrotnie namawiając do wiary 
w sztukę.

Wystawę „New Religion” można 
oglądać od wtorku do środy i od piątku 
do niedzieli w godz. 12-18, w czwartki 
w godz. 12-20. Bilety: ulgowy 5 zł, nor-
malny 7 zł, w środy wstęp wolny.    (AO)

Brytyjski 
artysta 
prowokuje 
w Gdańsku
Damien Hirst, uważany za 
jednego z najważniejszych 
twórców sztuki współcze-
snej, tym razem przekracza 
tabu religijne. W Centrum 
Sztuki Współczesnej Łaźnia 
w Gdańsku zorganizowano 
pierwszą indywidualną 
wystawę jego prac w Pol-
sce. Można ją oglądać do 27 
września 2015 roku.

Liczby są bezwzględne. W roli eks-
pertów do programów telewizyj-
nych zapraszanych jest znacznie 
więcej mężczyzn niż kobiet, np. 
Wiadomości TVP1 – 22,3 proc. ko-
biet, Panorama TVP2 – 27,4 proc 
(monitoring Feminoteki). W dzia-
łach krajowych mediów, kobiet 
też jak na lekarstwo, np. „Wprost” 
– 0 proc., „Newsweek” – 23 proc., 
„Polityka” – 30 proc. (również mo-
nitoring Feminoteki). Wciąż nie 

KOBIETA BEZ PRZESTRZENI w ECS
Dlaczego w polskiej polityce jest więcej mężczyzn niż kobiet? Jak to się dzieje, że 
w zarządach i radach nadzorczych spółek zasiadają głównie mężczyźni? Z jakiej 
przyczyny ponad 80 proc. tytułów profesorskich należy do mężczyzn? – choć kobiety 
stanowią 51,6 proc. obywateli naszego kraju. Te i inne pytania zadają autorzy filmu 
Kobieta bez przestrzeni, który będzie można zobaczyć 8 września o godz. 18.00 
w audytorium Europejskiego Centrum Solidarności.

udaje się kobietom przekroczyć 
progu 30 proc. obecności w parla-
mencie. W nauce jest jeszcze go-
rzej. Według raportu Unii Euro-
pejskiej „She Figures”, w polskiej 
nauce tylko 18 proc. osób z tytu-
łem profesora to kobiety.

Film inspirowany jest amery-
kańskim dokumentem Jennifer 
Siebel Newsom „Miss Represen-
tation” (2011).

– W odróżnieniu od tego ame-
rykańskiego pierwowzoru, nie jest 
jednak tylko lamentem nad nikłą 
obecnością kobiet w przestrze-
ni publicznej, w polityce, bizne-
sie, mediach, filmie, czy teatrze 
– mówi Grzegorz Karbowski, reży-
ser. – Chcemy zachęcić zarówno 
kobiety, jak i mężczyzn do kry-
tycznego spojrzenia na kwestię 
reprezentacji kobiet w szczegól-
nej przestrzeni publicznej, jaką 
jest przekaz medialny. Staramy się 
dotrzeć do źródeł problemu. Ana-
lizujemy przyczyny i skutki. A co 
najważniejsze, wskazujemy nie-

domagania obecnego porządku 
społecznego. Dostarczamy dowo-
dy na to, że brak znaczącej repre-
zentacji kobiet w najważniejszych 
przestrzeniach życia społecznego, 
przysparza strat nam wszystkim, 
także nastawionym antyfemini-
stycznie mężczyznom – dodaje.

Głos oddano w filmie znanym 
postaciom życia publicznego, za-
równo kobieto, jak i mężczyznom, 
działającym w takich przestrze-
niach, jak: polityka, nauka, biz-
nes, sztuka. 

– Zapraszamy na projekcję, 
dobrze wiedzieć, czy pełna repre-
zentacja kobiet i mężczyzn w róż-
nych przestrzeniach aktywności 
państwa, ma wpływ na jego spo-
kój i sprawności funkcjonowania – 
mówi Joanna Pacana, producent-
ka projektu z Video Studio Gdańsk.

Projekt realizowany jest 
w ramach programu Obywatele 
dla Demokracji, finansowanego 
z Funduszy EOG. Wstęp na pro-
jekcję jest bezpłatny.              (MM)

W tym roku tematyka filmów krą-
żyć będzie wokół stołu. Pięć róż-
nych obrazów i pięć zupełnie od-
miennych sposobów, aby ukazać 

Filmowa uczta, czyli kino w blokowisku
Klub „Plama” GAK na Zaspie zaprasza na cykl pokazów filmów wyświetlanych 
w każdy wtorek września na trawniku przed klubem. Projekcje, na które wstęp jest 
wolny, rozpoczynają się o godz. 19.30.

pozornie banalną czynność goto-
wania i jedzenia oraz dramatów, 
dużych i małych, które im towa-
rzyszą. Wśród przygotowanych 

na wrzesień propozycji znajdą 
się zarówno filmy fabularne, jak 
i dokumentalne. 

Serdecznie zapraszamy 
wszystkich smakoszy na filmową 
ucztę do „Plamy”!                        (SW)    

01.09.2015 r. „Smak curry” reż. Ritesh 
Batra,

08.09.2015 r. „Kucharze Historii” reż. Péter 
Kerekes,

15.09.2015 r. „Grubasy” reż. Daniel 
Sánchez Arévalo, 

22.09.2015 r. „Jiro śni o sushi” reż. David 
Gelb, 

29.09.2015 r. „Zanim noc nas nie rozdzieli” 
reż. Boris Khlebnikov

Opisy wszystkich filmów dostępne są 
na stronie: http://www.plama.art.pl/
imprezy/?cm=09-2015

 „Plama” Gdański Archipelag Kultury,  
ul. Pilotów 11, 80-460 Gdańsk

Film „Kobieta bez przestrzeni” 
opowiada o roli kobiet we 
współczesnym świecie. 

Seanse kina w blokowisku co roku przyciągają wielu widzów. Nie tylko 
z Zaspy, ale też z całego Gdańska.
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Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29

Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79

Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 77

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków

ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12

tel. +48 58 323 60 30 oraz 68

Wydział Promocji, Informacji  
i Komunikacji Społecznej

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)

tel. +48 58 323 70 05

Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)

tel. +48 58 323 70 11

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9

tel. +48 58 323 67 70

Wydział Rozwoju Społecznego
ul. Kartuska 5

tel. +48 58 323 67 27

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5

tel. +48 58 526 80 00

Wydział Środowiska
ul. Kartuska 5

tel. +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40

tel. +48 58 526 81 00

Wydział Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego

ul. Wyspiańskiego 9A
tel. +48 58 778 60 30

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1
ul. Partyzantów 74

tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1

tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4

ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30
Urząd Stanu Cywilnego
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 39

Pod patronatem Prezydenta Miasta

5-4 września 2015

III Międzynarodowa Konferencja 
„Photocatalytic and Advanced 
Oxidation Technologies for the 
Treatment of Water, Air, Soil and 
Surfaces”.

Miejsce: aula Politechniki Gdańskiej;  
ul Narutowicza 11/12

Konferencja podczas której zostaną zaprezento-
wane najnowsze odkrycia i wyniki badań, oraz 
technologie oczyszczania środowiska z zasto-
sowaniem nowoczesnych procesów utleniania, 
w tym procesów fotokatalitycznych. Program 
każdej sesji pozwoli na wymianę doświadczeń 
i wiedzy, a także omówienie kierunków rozwoju 
technologii oksydacyjnych, czystej produkcji, 
fotokatalizy w skali nano, laboratoryjnej i pół-
przemysłowej, badań modelowych oraz zagad-
nień analitycznych. W Konferencji wezmą udział 
przedstawiciele świata nauki, przemysłu, a także 
administracji państwowej i samorządowej.

5 września 2015

III edycja wydarzenia 
charytatywno-wizerunkowego 
pt.: „Przyjdź na stadion, pomóż 
dzieciom”

Miejsce: PGE Arena; ul. Pokoleń Lechii Gdańsk 1

Wydarzenie zorganizowanie w formie Dnia 
Otwartego PGE Arena podczas którego, obejrzeć 
będzie można m.in.: mecz reprezentacji sponso-
rów i patronów wizerunkowych Fundacji Pomor-
skie Hospicjum dla Dzieci, turniej piłkarski „Z Or-
lika i Juniora na stadiony świata” w którym udział 
wezmą najmłodsi adepci piłki nożnej, oraz wziąć 
udział w festynie rodzinnym dla mieszkańców. 

5-6 września 2015

„Z ziemi rodzinnej do  
ojczyzny – 1945”

Miejsce: u stóp bastionu Żubra, na ulicy 
Grodza Kamienna obok zabytkowej bramy 
kolejowej przy dawnej stacji Gdańsk-Kłodno 
(5/09/2015) oraz Kościół św. Trójcy  
– ul. św. Trójcy 4 (6/09/2015)

Projekt wpisuje się w obchodzony w 2015 roku 
„Rok Pamięci o tych, którzy przybyli do gdańska 
z dawnych kresów wschodnich Polski”. Uro-
czystości obchodów 70-tej rocznicy przybycia 
do Gdańska ekspatriantów z dawnych kresów 
Wschodnich RP odbędą się w miejscu gdzie 
dojeżdżały transporty kolejowe z przesiedleń-

cami z Kresów. U stóp bastionu GRYF zostanie 
odsłonięty pamiątkowy obelisk poświęcony 
Kresowianom. W drugim dniu uroczystości za-
planowano koncert pieśni Stanisława Moniuszki 
w wykonaniu Chóru Gminy Kolbudy – Camerata 
Santa Cecilia.

11 września 2015

Msza św. i koncert „Małopolska 
Trójmiastu w hołdzie śp. 
Profesorowi Józefowi Świdrowi” 
– koncert Chóru Mieszanego 
CANTICUM IUBILAEUM 
z Limanowej

Miejsce: Archikatedra w Gdańsku-Oliwie;  
ul. Bpa E. Nowickiego 5

Koncert poświęcony będzie twórczości wielkie-
go chóralisty prof. Józefa Świdra, zaprezento-
wane zostaną utwory muzyki sakralnej różnych 
kompozytorów. Chórowi towarzyszyć będą 
znakomici artyści: Jadwiga Postrożna – solistka 
Opery Wrocławskiej oraz Zygmunt Kokoszka – 
Organista Bazyliki Mariackiej w Krakowie.

16 września 2015

II edycja ogólnopolskiej 
konferencji naukowej – „Forum 
Przestrzenie Miejskie”

Miejsce: Warszawa; Warszawskie Centrum 
EXPO XXI; ul. Ignacego Prądzyńskiego 12/14

II edycja ogólnopolskiej konferencji naukowej – 
„Forum Przestrzenie Miejskie”, której tematami 
przewodnimi będą infrastruktura mieszkaniowa, 
kulturalna i rekreacyjno-sportowa realizowana 
w polskich miastach.

19 września 2015

I PKO Bieg Charytatywny

Miejsce: Stadion AWFiS; ul. Kazimierza 
Góreckiego 

Celem imprezy jest propagowanie zdrowe-
go i aktywnego trybu życia z jednoczesnym 
udzielaniem konkretnej pomocy na rzecz 
dzieci z ubogich rodzin, które cierpią z powodu 
niedożywienia. Bieg wystartuje jednocześnie 
w 12 miastach w Polsce, na 12 stadionach 
lekkoatletycznych.

19 września 2015

Festyn „AMBER FEST”

Miejsce: PGE Arena; ul. Pokoleń Lechii Gdańsk 1

Festyn skupiony na promocji regionalnych 
produktów najwyższej jakości, promocji kultury 
kaszubskiej zarówno tej dla ducha (muzyki 
ludowej) jaki i dla ciała (kulinarnej), festyn 
rodzinny – zapewniający przeniesienie klimatu 
wsi na teren miasta połączony z możliwo-
ścią poznania sposobów produkcji naturalnej 
związanej z regionem żywności. Przewidziano 
również wydarzenia towarzyszące takie jak: 
wystawa sprzętu agrarnego, stoiska jarmarcz-
no-odpustowe, prezentacja kół gospodyń wiej-
skich oraz wesołe miasteczko dla najmłodszych 
odwiedzających.

20-25 września 2015

Trójmiejskie Obchody Dnia 
Solidarności z Osobami Chorymi 
Psychiczne

Miejsce: Gdańsk-Sopot-Gdynia; według 
programu (http://www.otwartebramy.org/)

Trójmiejskie Obchody Dnia Solidarności 
z Osobami Chorymi Psychiczne to wydarze-
nie którego głównym celem jest integracja 
wszystkich środowisk i instytucji związanych 
z szeroko pojętą ochroną zdrowia psychiczne-
go, a także przybliżenie mieszkańcom Trójmia-
sta problematyki związanej z sytuacją osób po 
przebytych kryzysach psychicznych. Podczas 
trzecia edycja Obchodów zaplanowano Dni 
Otwarte w trójmiejskich ośrodkach wsparcia, 
które zaprezentują ofertę zarówno dla osób 
chorujących jak i dla ich rodzin, natomiast 
w Urzędzie Marszałkowskim w sali Okrągłej 
odbędzie się konferencja z zakresu ochrony 
zdrowia psychicznego.

26 września 2015

Festyn Rodzinny

Miejsce: Park Regana

Festyn Rodzinny dedykowany dzieciom oraz 
rodzinom, które adoptowały zwierzęta ze Schro-
niska. Podczas trwania Festynu przewiduje się 
gry i zabawy dla dzieci, pogadanki edukacyjno-
-informacyjne, bezpłatne znakowanie psów dla 
właściciel zamieszkałych w Gdańsku, stanowiska 
promocyjno-konsultacyjne, pokazy tae kwon 
do, walk rycerskich, tańca towarzyskiego i inne. 
Wydarzenie ma na celu promocję Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt w Gdańsku, uczenie 
odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami oraz za-
chęcenie do adopcji podopiecznych Schroniska.

Alfa Centrum  
ul. Kołobrzeska 41 c 
www.alfacentrum.pl

Biblioteka Uniwersytetu 
Gdańskiego  
ul. Wita Stwosza 53 
www.ug.edu.pl

Biuro Rady Miasta Gdańska  
ul. Wały Jagiellońskie 1

Centrum Handlowe Morena  
ul. Schuberta 102 A 
www.galeriamorena.pl

Centrum Handlowe Osowa  
ul. Spacerowa 48 
www.chosowa.pl

Centrum Sztuki  
Współczesnej Łaźnia 
ul. Jaskółcza 1 
www.laznia.pl

CICO Cafe & Restaurant 
ul. Piwna 28/30 
www.cico.pl

Galeria Bałtycka  
al. Grunwaldzka 141 
www.galeriabaltycka.pl

Tu znajdziesz Herolda Gdańskiego
Galeria Przymorze 
ul. Obrońców Wybrzeża 1 
www.galeriaprzymorze.eu
Hipermarket Tesco  
ul. Cienista 30 
www.tesco.pl
Instytut Kultury Miejskiej 
ul. Długi Targ 39/40 
www.ikm.gda.pl
Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
ul. Leczkowa 1A 
www.mopr.gda.pl
Mon Balzac cafe bar 
ul. Piwna 36/39 
www.monbalzac.pl
Muzeum Historyczne Miasta 
Gdańska 
ul. Długa 47 
www.mhmg.pl
P&M, Pasta and More 
ul. Piwna 64/65 
kontakt: 793 300 981
Politechnika Gdańska  
ul. Narutowicza 11/12 
www.pg.edu.pl

Polska Filharmonia Bałtycka 
Ołowianka 1 
www.filharmonia.gda.pl
Pomorskie Centrum  
Traumatologii 
SOR, ul. Nowe Ogrody 6 
www.copernicus.gda.pl
Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy 
ul. Słowackiego 200 
www.airport.gdansk.pl
Restauracja u Dzika 
ul. Piwna 59/ 60 
www.pierogarniaudzika.com
Restauracja Rosyjska 
ul. Długi Targ 11 
www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl
Schronisko Promyk 
ul. Przyrodników 14 
www.schroniskopromyk.pl
Stadion PGE Arena Gdańsk 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1 
www.pgearena.gdansk.pl
Szpital Specjalistyczny św. 
Wojciecha 
al. Jana Pawła II 50 
www.szpital.gda.pl

Urząd Miejski w Gdańsku 
ul. Kartuska 5 
ul. Nowe Ogrody 8/12 
www.gdansk.pl

WiMBP, Biblioteka Główna 
ul. Targ Rakowy 5/6 
www.wbpg.org.pl

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1 
ul. Partyzantów 74

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2 
ul. Milskiego 1

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4 
ul. Wilanowska 2

okolice dworca PKP Gdańsk Główny

okolice CITY FORUM (pasaż dolny)

deptak przy kinie Krewetka

okolice dworca PKP Gdańsk  
Politechnika

wejście główne do Galerii Bałtyckiej

okolice dworca PKP Gdańsk 
Przymorze-Uniwersytet

Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Przewodnik 
po Urzędzie 

Miejskim 
w Gdańsku

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański!
Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem hono-
rowym Prezydenta Miasta Gdańska dostępne są 
na stronie internetowej: http://www.gdansk.pl


